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MOSOLYOGJUNK 
Ha hinnék Dante sorainak, már tíz éve túllennék az emberélet útjának felén, de bízom az eltelt, több mint hétszáz év 
változásában. Remélem, mára kitolódott a születéskor várható élettartam, rögtön meg is nézem a Wikipédián, itthon 
78,7 év volt ez a szám a nőknél egy 2012-es adat szerint. Na azért! De már akkor is jócskán túl vagyok a felén. Rögtön 
elkap egy pánikroham, és leltárt készítek. Nem biztató. Tudatosodik bennem, amit már régóta érzek: nem élem meg 
rendesen az életemet. Hagyom elmenni. Csak jönnek és jönnek a hétfők, és újra a vasárnapok, közben a gyerek nőtt 
két centit, hárommal több ráncom lett, és egyre messzebb kell tartanom egy szöveget, ha el akarom olvasni.

Bárhogy is szeretném, ez ellen nem tudok tenni, az idő rohan, én meg loholok utána, épp ezért döntöttem (úgy is 
mondhatnám, ez az én újévi fogadalmam): ezt a rohanást megpróbálom vidámabbá, élvezhetőbbé tenni. Ahogy 
öregszem, sokkal izgalmasabb és mozgalmasabb az életem, mint húszévesen. A tempót bírni kell, ezt remélem, 
a testem is tudja  Most vagyok abban a korban, hogy megállítanám az időt, de még lelassítani sem tudom, így 
el kell lesnem a trükköket, mivel lehet a „lemez B oldalát” is vidáman végigjátszani. Olvashatnék bölcsességeket, 
jótanácsokat, tele van velük a Facebook és a könyvesbolt, mindenki ontja a tutit, egy-kettő hátha nekem is bejön, 
de inkább címlaphőseimtől, Csöpitől és Banditól lesem el az első trükköt: ne hagyd magad elkényelmesedni és 
mosolyogj, amennyit csak bírsz. Legalábbis én ezt dekódoltam magamnak, ahogy velük beszélgettem.

A munka mennyiségével nincs gond , a sportra is figyelek. A mosolyra kellene többet „gyúrni”, hajrá, legyen ez 
a cél idén, fenébe a mértékletességgel, az aranyközépúttal, vállalom a felelősséget azért, ha ezt túlzásba viszem. 

És ki tudja, hátha mégis leírhatom ennyi évesen, hogy most értem emberéletem útjának feléhez. Még 
csak most tartok ott. Hogy mennyi vagyok? Nem árulom el… De ha tényleg még egyszer jutna ennyi, 
akkor épp kilencvenéves leszek. 

Kívánom önöknek, ha van fogadalmuk, ha nincs, élvezzék 2017-et, mosolyogjanak, amennyi csak jólesik, 
akár az A, akár a B oldalon játszanak 

Mindenkinek nagyon boldog új évet kívánok az idén tízéves Egri Magazin szerkesztősége nevében! 
Na, most kiszmájliztam magam… HARSÁNYI JUDIT / főszerkesztő



AASE-DÍJ
Dimanopulu Afroditét díjazták

 DECEMBER 13.
Átadták az epizodistákat jutalmazó Aase-díjakat: az idén 
Szoboszlai Éva, Kertész Péter és Szatmári György mellett 
az egri Gárdonyi Géza Színház tagja, Dimanopulu Afro-
dité színművész vehette át a Gobbi Hilda által alapított 
szakmai elismerést a Bajor Gizi Színészmúzeumban 
megrendezett ünnepségen. Az egri társulatból 2005-ben 
Sata Árpád, 2007-ben Fekete Györgyi, 2010-ben Venczel 
Valentin, 2014-ben pedig Balogh András részesült ilyen 
elismerésben . fotó: gál gábor

ÚJABB 2,6 MILLIÁRD 
FEJLESZTÉSEKRE
Aláírták az utolsó támogatási szerződéseket

DECEMBER 15. 
A TOP utolsó támogatási szerződéseit is aláírta Habis László pol-
gármester és a Magyar Államkincstár Heves Megyei igazgatója 
a Városházán. Az újabb, 2,6 milliárd forintos támogatást többek 
között közlekedés- és turizmusfejlesztésre, valamint energetikai 
korszerűsítésre fordítják. A polgármester elmondta: a legna-
gyobb projekt egy naperőmű létesítése egy önkormányzati 
tulajdonú külterületen, illetve a Rác templom és környékének 
turisztikai célú megújítása. fotó: berán dániel

PÁLYÁZATI FORRÁS AZ 
EGYETEMNEK
15 milliárdra számíthat az intézmény

DECEMBER 14.
– Az Eszterházy Károly Egyetem a különböző campusok 
bevonásával kezd igazi nagy oktatási intézménnyé válni, 
ami komoly logisztikai és irányítási feladat lesz – mondta 
sajtótájékoztatón dr. Liptai Kálmán. A következő négy 
éven legalább 15 milliárd forintos pályázati forrásra szá-
míthat az intézmény az oktatás, kutatás és ezek fejleszté-
se terén.

fotó: szántó györgy

EMBERI SORSOK  
Könyv jelent meg az egri ötvenhatosokról

DECEMBER 19.
1956 egri hőseiről írt hiánypótló könyvet dr. Szecskó 
Károly történész. Az Emberi Sorsok 1956 című kötetet a 
Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtárban mutatták be. 
A forradalom hatvanadik évfordulójára megjelent műben 
hatvan személy életrajza olvasható. Dr. Á. Varga László, 
a kötet lektora úgy fogalmazott: a teljességre törekedtek 
abból a szempontból, hogy minden fontos szereplő he-
lyet kapjon a könyvben, mely az 1956-os Emlékbizottság 
támogatásával jelent meg. 

MEGÚJULT AZ EGRI 
BÖRTÖN ÉPÜLETE

A fő szempont az energiatakarékosság

DECEMBER 16.
Megújult az egri börtön külső homlokzata, egyik szárnya pedig 

hőszigetelést és új nyílászárókat is kapott. A felújítás az országos 
parancsnokság koncepciójába illeszkedik, az a cél ugyanis, hogy 
a városközpontban található régi épületek a szervezethez méltó 

képet mutassanak. A felújítás költségeit – mely tizenötmillió 
forint – az országos parancsnokság állta. A tervek szerint az északi 

homlokrész megújítása lesz a következő lépés, ahol szintén az 
energiatakarékosság lesz a fő szempont. fotó: bilku krisztián

KÖZGYŰLÉS: ALULJÁRÓ 
ÉPÜLHET A SAS ÚTON 

2,4 milliárdos forrás a beruházásra

DECEMBER 22.
A tavalyi év utolsó közgyűlésén a megyeszékhely képvise-

lő-testülete módosította a város integrált területi program-
ját, a kormányzat ugyanis 2,4 milliárd forintos forrást biztosít 
egy aluljáró építéséhez a Sas úti vasúti csomópontnál. Habis 

László polgármester arra emlékeztetett: a K2-es felüljáró 
megépítése óta nem volt komolyabb közlekedésfejlesztés a 

megyeszékhelyen, az elkövetkező időszakban pedig jelentős 
beruházások indulnak. 

BORSZALON
21 borászat legjobb borait kínálták

DECEMBER 29.
 Ismét a 20-as évek hangulatát idézte a Borszalon. Az 

évbúcsúztató boros rendezvényen – melyet 16. alkalommal 
rendeztek meg – 21 borászat mutatkozott be 3-3 borával. 

Gál Tibor szervező úgy fogalmazott: az a cél, hogy a terme-
lők ilyenkor összegyűljenek, találkozzanak a helyi borked-

velőkkel, és nem utolsósorban ez egy olyan rendezvénye 
legyen a városnak, mely méltó lezárása az évnek. 

fotó: nemes róbert
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BÚJÓCSKA
Férfi-nő kapcsolat a könyvtárban

DECEMBER 30. 
Bújócska címmel nyílt meg Rostás Bea Piros egri szobrász 

és Andreja Jovic, szerb grafikus kiállítása. 
Az elsősorban a férfi-nő kapcsolat inspirálta munkákat a 

Bródy Sándor Könyvtárban láthatták az érdeklődők.
fotó: ebner dávid



VERSENYKÉPES, VONZÓ 
VÁROS ÉPÜL

szerző:  p ó c s i k  at t i l a  f o t ó:  n e m e s r ó b e r t,  s z i n o k g á b o r

Gazdaság- és közlekedésfejlesztés, zöld város koncepció, előkészített nagyberuházások – így 
írható le a 2016-os esztendő, amelynek értékelésére kértük Habis Lászlót. Eger polgármester 
úgy látja: „pörgős” esztendő jön, amelynek végére még vonzóbb válhat a megyeszékhely. 

AMIRŐL BESZÉLNEK
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– Polgármester úr! Ha visszatekintünk a 2016-os eszten-
dőre, melyek azok az adatok, amelyek leglátványosabban 
mutatják az évet?
– Kicsit még korábbra mennék, hiszen 2015 volt az előző 
hétéves uniós ciklus megvalósításának záró esztendeje, egy 
igazán pörgős időszak, amely során rengeteg fejlesztést va-
lósítottunk meg. Ide kapcsolódik például az észak-dél irányú 
kerékpárút, de erre az időszakra esett a gondozói ház mun-
kálatainak befejezése is. Intenzív munka zajlott a várban. 
Ismeretes, hogy ez egy több mint kétmilliárdos fejlesztés 
volt és a megvalósítás – például a kazamatában – áthúzódott 
2016 első hónapjaira. Úgy gondolom, hogy e beruházások 
nagy hatással voltak az elmúlt esztendő gazdasági folyama-
taira, így egyebek között a turizmusra. Csak a várat 355 ez-

ren keresték fel tavaly, ami 15 százalékos emelkedést jelent a 
korábbi évhez képest. Az idegenforgalom kapcsán ugyanak-
kor fontos megjegyezni: több tízezerrel nőtt a vendégéjsza-
kák száma, e tekintetben stabilan vezetjük a megyei jogú vá-
rosok rangsorát. Persze emögött rengeteg munka van: sok 
kulturális eseményt szerveztünk, elsősorban a zenei progra-
mok játszottak meghatározó szerepet. Volt utcazenész ver-
seny, bárzenész találkozó, de támogattuk az Egri csillagok 
musical előadásait, a Szimfonik Like-ot, emellett izgalmas 
volt a kamraopera fesztivál, vagy éppen a szezonnyitó Feszt! 
Eger. E programok is vonzóak voltak, de Eger adott otthont 
a kerekesszékes vívó, vagy éppen az uszonyosúszó világku-
pának. A turizmust segítették szakmai és diplomáciai jellegű 
látogatások is, érkeztek „study tour”-ra Lengyelországból, 
Csehországból és Szlovákiából, valamint forgatócsoportok 
a világ minden tájáról. Fontos kiemelni: a város gazdasága is 
erősödött, fejlődött, nőtt az adóerőképesség és az ipar tel-
jesítménye is.

– Milyen eredményeket hozhat mindez a város gazdaságá-
ra nézve?
– Számos egri iparvállalat tervez beruházásokat, fejlesz-
téseket. Ezek támogatására több tárgyalást folytattunk 
kormányzati szervekkel, s örömmel mondhatom, hogy a 
Területi és Településfejlesztési Operatív Programban (TOP) 
megfogalmazott célok – a város gazdaságfejlesztése – talál-
koznak e törekvésekkel. Persze nemcsak kormányzati és uni-
ós forrás szolgálja mindezt, említhetem csak azt a novembe-
ri közgyűlési döntést, amely egy 100 milliós önkormányzati 
fejlesztésről szólt a déli iparterületen. Többször szóba került 
az év során a mintegy 1,5 milliárdos déli iparterület-fejlesz-
tés, ami több magánberuházást szolgálhat. Bízom abban, 
hogy az év első hónapjaiban ezek konkrét döntésekké for-
málódnak.

– Mozgalmas esztendő volt, egyetemmé vált a főiskola, fel-
gyorsult a kórház fejlesztése. A fiatalok helyben tartását is 
segíthetik ezek az ügyek?
– Úgy hiszem, hogy egy megyei jogú város mindig egyfajta 
térségi szerepkört kell, hogy betöltsön, s ha már itt tartunk, 
a felsőoktatás a fejlődés egyik záloga kell, hogy legyen. Az 
egyetem és az önkormányzat számos területen dolgozik 
közösen, egyebek között a város új kulturális, illetve ifjú-
sági koncepciójának kialakítása kapcsán is számítunk az 
intézmény szakembereinek munkájára. A kórház ügyében 
valóban fontos volt, hogy a térség országgyűlési képviselő-
jével sikerült olyan döntéseket elérnünk, amelyek egyenesbe 

hozhatták e nagy léptékű fejlesztést. Abban is bízunk, hogy 
hamarosan befejeződhetnek e munkálatok. Ha pedig a fia-
talokat kérdezzük, milyen igényeket fogalmaznak meg a vá-
rossal szemben, visszatérő a kulturális programok, a szóra-
kozási lehetőség kérdése, illetve, hogy miként segítheti Eger 
a pályakezdésüket. Évek óta népszerűek a város ösztöndíj-
programjai, támogatjuk a Bursa Hungaricát és a fiatalok la-
káshoz jutását. Ide kapcsolódik a Garzonház teljes felújítása, 
amelynek lényeges eleme, a liftek cseréje 2016-ban valósult 
meg. A 200 bérlakásos ház népszerűsége azt is jelzi, a fiata-
lok számára vonzóbbá vált a város. 

– Többször beszéltünk már a Modern Városok Programról. 
E tekintetben hogy áll a munka? 
– A tavalyi esztendőt megalapozta, hogy 2015 végén 500 
millió forint támogatásban részesült a város. Ebből a pénz-
ből egyebek között elindítottuk a Baktai út felújítását, 
illetve megterveztük a Sas út rekonstrukcióját egy kerék-
párúttal kombinálva. Emellett számos előkészítő munkát 
végeztünk, például a várban, ahol a Forster Központtal 
konzorciumban egy másfél milliárdos pályázatot írtunk alá. 
Ebben az önkormányzat a szakmai előkészítő munkálato-
kat finanszírozta a régészeti munkáktól kezdve a falkutatá-
sig. Emellett folyamatban van a Nemzeti Vízilada- és Úszó 
Központtal kapcsolatos tervezés. Egyebek között a létesít-
mény tanulmányterve, illetve egy 250 férőhelyes parkoló-
ház engedélyezési terve készült el, s immár rendelkezésre 
áll 1,6 milliárd Ft a komplexum következő ütemének meg-
valósítására.
A napokban pedig – örömmel mondhatom –, hogy eljutott 
egy újabb 250 milliós támogatás a város számlájára, amely a 
vár rekonstrukciójnak a folytatását szolgálja.
Roppant nagy jelentőségű, hogy az Egert az M3-as autópá-
lyával összekötő M25-ös gyorsforgalmi út pénzügyi, műszaki 
előkészítése folyik, három közbeszerzést hirdet majd a Nem-
zeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt., 2017 elején elkezdődhet a 
kivitelezési munka, amely három további szakaszban folyta-
tódik. Új elem a „csomagban”, hogy a kormányzat több száz 
millió forintról szóló döntést hozott az intermodális csomó-
pont előkészítésével kapcsolatban, illetve több mint 20 szá-
zalékkal emelte a Területi és Településfejlesztési Operatív 
Programhoz (TOP) kapcsolódó forrásainkat. Ez utóbbiban 
benne foglaltatik egy nem szintbeli kereszteződés a vasú-
tállomás térségében és a Sas út rekonstrukciója. Előbbi 1,8 
milliárd, utóbbi 550 millió forintos beruházás lehet majd. Lé-
nyeges a már említett déli iparterület, ahol 10 hektáros fej-
lesztést indítottunk el, s ezt további 7 hektárral szeretnénk 
kibővíteni. 

– Említette a TOP-os forrásokat. Miként szolgálhatja ez a 
várost?
– A 11 milliárd forint körüli keretünket közel teljes mérték-
ben sikerült támogatási szerződéssel lekötni. A legutóbbi, 
mintegy két milliárd forint összértékű „csomag” elsősorban 
intézményi energetikai fejlesztéseket tartalmaz, a szociális 
szférában, óvodai területen és a Vitkovics-házban, de szere-
pel ebben egy közel 600 milliós turisztikai fejlesztés is, amely 
a Rác templom környezete és a volt Egal-Egrix klub területé-
nek revitalizálását jelenti. Ugyancsak lényeges hogy Egersza-
lókkal közösen szeretnénk megvalósítani egy kerékpárutat, 
amely csatlakozna az egri hálózathoz. Egy önkormányzati 
tulajdonú naperőművet is szeretnénk a közeljövőben meg-
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KÁDAS GÉZA
1926–1979

Kádas Géza 1926. augusztus 7-én született Egerben. Édesapja, 
id. Kádas Géza építőmester volt. A három testvér közül ő volt a 
legidősebb, húgai Mária és Rozália. Osztálytársa, Válent Gyula 
1938-ban vitte először az egri uszodába edzésre. 1946-tól az Egri 
Barátság Sport Egyesület, 1948-tól az Egri Szakszervezetek Test-
gyakorló Köre, 1950-től pedig az Egri Fáklya versenyzője volt, 
mindvégig Bakó Jenő az edzője. 

Az egri úszók 1946. július 14-én meghívást kaptak az olimpiai 
úszókeretbe, ahol óriási sikert arattak, élükön Kádas Gézával. A 
XIV. Nyári Olimpiai Játékokat Londonban rendezték meg 1948-
ban, ahová Egerből három úszó utazott: Kádas Géza, Válent 
Gyula és Pók Pál a vízilabda-válogatott tagjaként. Augusztus 15-
én az olimpiai úszóverseny magyar hőse Kádas volt, aki az összes 
távon élete legjobb eredményét érte el, s két távon is Európa leg-
jobb úszója lett. A 100 méteres gyorsúszásban olimpiai 3. helye-
zést ért el, a 4 × 200 m-es gyorsváltó tagjaként ezüstérmes lett. 

1950-ben Párizsban is jól szerepeltek az egriek. Február 25-én a 
Magyar Úszó Szövetség díszoklevelet küldött Kádas Gézának és 
Bakó Jenő edzőnek addigi értékes munkájukért. November 25-
én a Magyar Népköztársaság Elnöki Tanácsa a Magyar Népköz-
társasági Érdemérem Arany Fokozatával tüntette ki. Az Orszá-
gos Testnevelési és Sport Bizottság 1951. május elsején a sporto-
lók minősítése során 300 magyar élsportolót tartott érdemesnek 
a „Kiváló sportoló” címre. Ezt a megtisztelő címet az egriek közül 
Kádas Géza és Utassy Sándor kapta meg. 

A XV. Nyári Olimpiai Játékok helyszíne 1952-ben Helsinki volt. 
Az olimpián Kádas Géza a gyorsúszásban és a váltóban 100 m-en 
ötödik helyezést ért el, ami betudható rossz lelkiállapotának. 
Lassan kezdett, később már hiába hajrázott, ellenfeleit már nem 
tudta megelőzni. Az 1953 augusztusában rendezett Bukaresti 
Világifjúsági Találkozón a 100 m-es gyorson Kádas 57,6 mp-cel 
fölényesen győzött, és tagja volt az országos csúccsal győztes 

4 × 100 m-es férfi vegyesváltó-
nak is. Abban az időben már 

a világ legjobb úszói között 
tartották számon. A Tori-
nóban rendezett Európa 
Bajnokságon Kádas egy 
arany (4 × 200 m-es gyors-
váltó), és egy bronzérmet 
(100 m-es gyors) szerzett. 
Nagyon szerették, nem-
csak világra szóló eredmé-
nyeiért, hanem szerény, 
kedves magatartásáért is. 

Egerben 1956-ban ak-
tívan részt vett a forra-

dalmi eseményekben. 
Folyamatos kapcso-
latot tartott Jobb 

Lászlóval, a Forradalmi Tanács Védelmi Bizottságának parancsno-
kával. Kádas is tagja volt az említett szervezetnek. 1956. november 
4-én Jobb megbízásából több társával együtt Verpelétre utazott 
az ott állomásozó katonai alakulat parancsnokához azzal a céllal, 
hogy Eger védelmére bevonják az ottani katonai egységet az ér-
kező szovjet csapatok elleni harcban. Bíró Lajos főiskolai tanár az 
METESZ elnöksége nevében őt bízta meg az Államvédelmi Ható-
ság titkos iratainak feldolgozásával, amelyet a Líceumban őriztek.

A Forradalmi Tanács Védelmi Bizottsága Kádas Gézát válasz-
totta meg az úgynevezett Politikai Osztály megszervezésével, 
amelynek az volt a feladata, hogy a volt ÁVH-s tisztek és más 
funkcionáriusok ügyeit felülvizsgálja. Novemberben a nyomdá-
ban az Igazság című lapot több száz példányban kinyomtatta, 
mivel korábban azt a kijelentést tette, hogy ez az igazi újság. Ká-
das december 9-én megvásárolt ötven darab Népszabadságot, 
és azokat az utcán nyilvánosan elégette. A bírósági tárgyaláson 
az őt ért vádakból csak ezt ismerte el. Ügyét a Budapesti Katonai 
Bíróság a Jobb László és társai perében tárgyalta, és IV. számú 
vádlottként 8 évi börtönre ítélte, mint a „prominens egri fegyveres 
ellenforradalmár”-ok egyikét.

A forradalmi események másik jeles szereplőjével, Törös Ká-
roly főiskola tanárral és családjával egy házban laktak. Az akkor 
14 éves ifj. Törös Károly naplójában ezeket írja: „Belecsöppentünk, 
megváltozott minden. Szinte hihetetlen. Uszoda a legérdekesebb. 
Ennyi osztályon kívüli egy helyen, na és a Dobó. Apu a Munkás-
tanács elnöke lett a Főiskolán. Kádas Géza, mivel nem került ki az 
Olympiára, nyakig benne van. Én vagyok a fullajtár. Viszem a híre-
ket Apu és Géza között… A főiskolások fegyverrel jönnek-mennek. 
Apu csillapitja őket, imádják. Géza is nagyon népszerű. Hallgatnak 
rá is, szerencsére…

Aztán mindennek vége. Aki tud lelép… Megjelenik két teherau-
tó, hogy Gézát és minket családostul kivisznek Németországba. 
Apunak kézilabda válogatott kapitányságot ígérnek ott. Egyik sem 
ment… Házkutatás Gézánál. Pince, padlás. Én látom mikor az ávós 
eldugja a pisztolyt a padláson. Bizonyíték Géza ellen. Szólok. Jól se-
ggberúgnak. Gézát viszik.”

A börtönből 1961-ben szabadult. Lelkileg és fizikailag összetör-
ve tért vissza szülővárosába, ahol segédmunkásként alkalmazta 
az Egri Vízmű és Gyógyfürdő Vállalat, amelynek 1956 előtt már 
igazgatóhelyettese volt. Ellehetetlenítése miatt 1967-ben a fővá-
rosba költözött, és segédmunkásként dolgozott. Nagyon korán, 
53 évesen méltatlan körülmények között hunyt el Budapesten 
1979. március 6-án. A Rákoskeresztúri köztemető kolumbáriu-
mában helyezték örök nyugalomra. Hamvait 1990 után helyez-
ték át a Kerepesi temető 56-os parcellájába. 

Gyermekei a sportérmeit az Egri Sportmúzeumnak adomá-
nyozták. Szülővárosa 2008. június 25-én, a múzeum létesítésé-
nek 15. évfordulóján felállíttatta Kádas Géza emlékművét,  ame-
lyet az egri érsek is megáldott. 2014 novemberétől Egerben utca 
őrzi a nevét.

Az igazságot meg lehet tépázni, de megtörni nem, s az min-
dig úgy úszik a hazugság fölött, mint az olaj a víz fölött.
 (Miguel de Cervantes)

szerző:  s z e c s k ó k á r o ly
valósítani, amely a közszolgáltatást végző intézményeink 
és vállalataink energiaellátását szolgálja. Ha összességében 
nézzük, egy igazán komplex programról van szó, amelyben 
nagy hangsúlyt kap a gazdaságfejlesztés, a belvárosi terek, 
udvarok felújítása és parkosítása, a közlekedésfejlesztés, de 
többek között óvodafejlesztést is előkészítettünk 2016-ban. 
Még az idei év elején szeretnénk megpályáztatni a volt hely-
őrségi művelődési otthon és a Lenkey-ház felújítását, és elő-
készíteni a lajosvárosi új óvoda építését.

– E nagy beruházásokon túl, melyek volt a legfőbb dönté-
sek, amelyek a hétköznapokat szolgálták? 
– Intenzív munka folyt a képviselő-testületben, 14-szer ülé-
sezett a közgyűlés. Számos fontos eredményt sikerült elérni, 
lépéseket tettünk az állatmenhely megvalósításáért, illetve 
a kutyabarátokat egy több millió forintos közterület-fejlesz-
tési programmal igyekeztünk segíteni. Lényeges szólni a 
térfigyelő-kamerarendszer fejlesztéséről, a korábbi 20 he-
lyett immár 60 szerkezet üzemel a városban. Mindez segíti 
a közbiztonságot, illetve őrzi a közterületek rendjét, ami a 
lakosság közérzetének szempontjából is lényeges. Örömmel 
mondhatom, Eger közbiztonsága az utóbbi időben javult, 
kiváló az együttműködés a rendőrséggel és a katasztrófa-
védelemmel, mindkét szervezetet műszerbeszerzéssel tá-
mogattuk az év végén. Szép egri hagyomány a városvirágo-
sítás, és igazán örömteli, hogy Eger ismét különdíjat nyert 
az országos versenyen, aminek az eredményét a Felsőváros-
ban láthatjuk tavasszal. Az ősszel emellett egy nagyobb ívű 
programot is megvalósítottunk, 110 fát ültettünk el szerte 
a városban. Fontosnak tartom, hogy nemcsak a nagyberu-
házásoknál fordítunk gondot az akadálymentesítésre, de 
ahol módunk van, igyekszünk e szempontot érvényesíteni. 

Erre példa az Olasz utcai kereszteződés felújítása, illetve az 
a terv, hogy több ütemben szeretnénk a város valamennyi 
lámpás közlekedési csomópontjánál olyan berendezéseket 
telepíteni, amely a vakok, gyengén látók biztonságos átke-
lését segíti.

– Ha az idei esztendőre tekintünk, mit tart a legfontosabb 
megoldandó feladatnak?
– A legfőbb reményem az, hogy elindulnak, és jó ütemben 
haladhatnak a kormány által támogatandó nagyberuházá-
sok, amely Modern Városok Program vagy a TOP városfej-
lesztési törekvéseit szolgálják, illetve azok a pályázatok, 
amelyekről eddig nem esett szó: a gyógyhelyfejlesztés, 
és egy határon átívelő program, melynek keretében a Do-
bó-kultusz erősítése érdekében hajtanánk végre fejlesztést 
a várhoz kapcsolódóan. A kormányzattól a közeljövőben 
lehetőséget kapunk további infrastrukturális fejleszté-
sekre is. Tennivalónk tehát van bőven az elkövetkezendő 
időben. Ha mindez megvalósul, egy európai értelemben is 
versenyképes, modern, fejlődőképes várost láthatunk lelki 
szemeink előtt. Olyan várost, amely épít az elmúlt évtize-
dek, évszázadok értékeire, ugyanakkor vonzó a fiatalok, a 
családok számára. Egernek hírneve, rangja jelentős ebben 
az országban. Szellemi gazdagságot mutató város, sok-sok 
értékkel. Meggyőződésem, hogy azok a fejlesztések, ame-
lyeket előkészítettünk, most pedig megvalósíthatunk, Eger 
gazdasági erejét is jelentősen növelik majd, lendületet adva 
a magánberuházásoknak. Eger megközelítése, élhetősége 
és a városi, pezsgő élet nívója is tekintélyt parancsoló lesz. 
Természetesen ez nem pusztán a 2017-es esztendő termé-
se lehet, de az biztos, hogy egy pörgős, eredményes év elé 
nézünk.



A Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási Társulás 81 
tagönkormányzat összefogását testesíti meg. A Társulás hulla-
dékgazdálkodási rendszere 2009-től működik.

A társulás az elmúlt időszakban jelentős beruházásokat haj-
tott végre, azonban ahhoz, hogy a hulladékgazdálkodási rend-
szer megfeleljen a jövő kihívásainak, a hazai és Európai Uniós 
jogszabályi előírásokban megfogalmazott hulladékgazdálkodási 
céloknak (szelektív gyűjtés aránya, szerves hulladék eltérítése, 
lerakási hányad csökkentése), valamint a társadalmi és gazdasági 
igényeknek, alapvetően szükség volt erre a hamarosan lezáruló 
projektre. 

A projekt célja a Társulás települési szilárdhulladék-gazdálko-
dási rendszerének közös és egységes fejlesztése, az országos és 
Európai Uniós előírások teljesítése a települési környezet javítása 
érdekében. Kiemelt cél a megelőzés, a program ezért kiterjedt a 
szelektív hulladék-begyűjtő kapacitás növelésére, a begyűjtött 
hulladék előkezelésére és a meglévő hulladéklerakó bővítésére is. 

A Társulás tagjai közül jelen pályázat megvalósításában 57 tele-
pülési önkormányzat vesz részt, melyek mind az Észak-magyar-
országi régióban helyezkednek el: Heves, Borsod-Abaúj-Zemplén 
és Nógrád megye területén. A beruházás így megközelítőleg 160 
000 polgárt érint.

A fejlesztések több helyszínen zajlottak.
Hejőpapiban:
– A hulladékkezelő központ fejlesztésével (miután az I. ütem-

ben, 2009-ben létesült hulladéklerakó kapacitása kimerülőben 
volt) jelen pályázat keretében megépült a II. ütem, vagyis kapaci-
tásbővítés valósult meg.

– A munkálatok során kialakítottak egy, a zöldhulladékok kom-
posztálásra szolgáló, nyitott rendszerű, forgatásos, prizmás kom-
posztáló teret. 

– Elkészült egy szelektív válógatócsarnok, egy régi meglévő 
gépszín átalakításával jött létre, melyben a szelektíven gyűjtött 
(PET natúr, PET halványkék, PET színes, PE fólia, karton, vegyes 
papír, fémek stb.) hulladékfrakciók elkülönítése és szelektív bálá-
zása zajlik.

– Megépül egy mechanikai hulladék-előkezelő mű, mely a kézi 
és gépi hulladékválogatáshoz szükséges technológia elemek el-
helyezését szolgálja. Az épület a vegyesen gyűjtött kommunális 
hulladék mechanikai kezelését biztosítja.

Egerben:
– Egy szociális épületet alakítottak ki, egyaránt szolgál majd 

irodai funkciókat és szociális blokként is működik, illetve egyfajta 
látogatóközpontként is üzemel.

– Egy új komposztáló is készült, mely 1 850 tonna/év kapacitás-
sal rendelkezik, nyitott, forgatásos prizmás rendszerű.

– Az új hulladékudvarban hamarosan a lakosok a háztartásban 
keletkező hulladék egy részét díjfizetés nélkül adhatják majd le, 
ezzel csökkenthetik a szemétdíjjal terhelt hulladék mennyiségét.

– Ezen túlmenően egy szelektív válogatóművet is létesítettek, 
mely a szelektív válogató üzem és tároló szín a kézi és gépi hul-
ladékválogatáshoz szükséges technológia elemek elhelyezését 
biztosítja, itt történik a szelektíven gyűjtött hulladékok tovább 
válogatása és bálázása. 

A projekt megvalósítása során a fent felsoroltak működteté-
séhez használandó gépeken túl sikerült beszerezni egyéb eszkö-
zöket, melyek a hulladék begyűjtését és mozgatását szolgálják a 
jövőben, valamint a résztvevő települések háztartásainak a sze-
lektív hulladékgyűjtés megkönnyítése érdekében tárolóedények 
beszerzése is megtörtént.

A projekt megvalósításával tervezetten 35 új munkahely jön 
létre.

A pályázat megvalósítása egyaránt pozitív hatást gyakorolt 
a természeti környezetre és a társadalomra: az újrahasznosítás 
arányának növelése, az újrahasznosított hulladék mennyiségé-
nek jelentős emelkedése, valamint a komposztálás által csökken 
a lerakóra kerülő hulladékmennyiség. A projekt pozitív hatása to-
vábbá, hogy a bevont területen keletkezett hulladék ártalmatla-
nítása teljes mértékben a jogszabályoknak megfelelően, európai 
színvonalon történik.

A pályázati program nemcsak a ténylegesen megvalósuló be-
ruházások révén fejti ki hatását Eger térségében és a régióban, 
hanem jelentős szemléletformáló erővel bírhat, nagymértékben 
elősegítheti azt, hogy a lakosok környezettudatosabban éljék 
mindennapjaikat.

KÉRJÜK, ÓVJA KÖRNYEZETÉT, 
A HÁZTARTÁSÁBAN KELETKEZETT HULLADÉKOKAT 

GYŰJTSE SZELEKTÍVEN!

SZILÁRDHULLADÉK-GAZDÁLKODÁSI 
RENDSZER TOVÁBBFEJLESZTÉSE 

A Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási Társulás sikeresen pályázott az Új Szé-
chenyi Terv Környezet és Energetikai Operatív Program keretében a Települési Szilárdhul-
ladék-gazdálkodási Rendszerek Továbbfejlesztése tárgyú felhívásra. A projekt összköltsé-
ge mintegy 4,5 milliárd forint volt, ebből a pályázaton több mint 4,1 milliárd forint vissza 
nem térítendő támogatást nyert a Társulás, az önerőt a Miniszterelnökség biztosítja.

Kohéziós Alap
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A Heves Megyei Kormányhivatal 
középületeinek kiemelt 
energetikai korszerűsítése
A Heves Megyei Kormányhivatal 2016 szeptemberében a középü-
leteinek energetikai fejlesztésére a Környezeti és Energiahaté-
konysági Operatív Program KEHOP-5.2.2 pályázati konstrukciója 
keretében 1 milliárd forint európai uniós támogatásban részesült. 
A KEHOP-5.2.2-16-2016-00017 azonosítószámú „Heves Megyei Kor-
mányhivatal középületeinek kiemelt energetikai korszerűsítése” 
elnevezésű projekt 17 középületet érint Heves megyében.

A nagyrészt műszakilag elavult, gazdaságosan nem üzemeltet-
hető épületekben energiafelhasználást csökkentő korszerűsítési 
munkálatok valósulnak meg a projekt keretében, úgy mint épü-
lethőszigetelés, nyílászáró-csere és felújítás, fűtéskorszerűsítés. A 
villamosenergia-felhasználás csökkentése érdekében napelemes 
rendszereket építenek ki az egyes épületek esetében. 

A projektben az alábbi ingatlanok vesznek részt:
1. Heves Megyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály, Heves 

Megyei Kormányhivatal Egri Járási Hivatal, Heves Megyei Kor-
mányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály, Heves Megyei 
Kormányhivatal Családtámogatási és Társadalombiztosítási 
Főosztály – Eger, Barkóczy Ferenc út 7.

2. Heves Megyei Kormányhivatal Hatvani Járási Hivatal – Hatvan, 
Balassi Bálint út 14.

3. Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály – 
Eger, Kossuth Lajos utca 11.

4. Heves Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosz-
tály, Heves Megyei Kormányhivatal Családtámogatási és Társa-
dalombiztosítási Főosztály – Gyöngyös, Kossuth Lajos út 39.

5. Heves Megyei Kormányhivatal Hatvani Járási Hivatal – Hatvan, 
Balassi Bálint út 2.

6. Heves Megyei Kormányhivatal – Eger, Kossuth Lajos utca 9. „C” 
és „D” épületrész.

7. Heves Megyei Kormányhivatal Földművelésügyi és Erdőgaz-
dálkodási Főosztály, Heves Megyei Kormányhivatal Élelmiszer-
lánc-biztonsági, Növény- és Talajvédelmi Főosztály – Eger, Szö-
vetkezet út 6.

8. Heves Megyei Kormányhivatal Családtámogatási és Társada-
lombiztosítási Főosztály – Eger, Deák Ferenc út 13.

9. Heves Megyei Kormányhivatal Füzesabonyi Járási Hivatal - Fü-
zesabony, Széchenyi István út 7.

10. Heves Megyei Kormányhivatal Hatvani Járási Hivatal - Hatvan, 
Balassi Bálint út 12.

11. Heves Megyei Kormányhivatal Foglalkoztatási Főosztály, Heves 
Megyei Kormányhivatal Egri Járási Hivatal – Eger, Szarvas tér 1.

12. Heves Megyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatal, Heves 
Megyei Kormányhivatal Családtámogatási és Társadalombizto-
sítási Főosztály – Gyöngyös, Kossuth Lajos út 37.

13. Heves Megyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatal – Gyön-
gyös, Deák Ferenc út 17-2.

14. Heves Megyei Kormányhivatal – Eger, Kossuth Lajos utca 9. „E” 
épületrész.

15. Heves Megyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági, Nö-
vény- és Talajvédelmi Főosztály, Heves Megyei Kormányhivatal 
Egri Járási Hivatal – Eger, Szövetkezet út 4.

16. Heves Megyei Kormányhivatal Családtámogatási és Társada-
lombiztosítási Főosztály – Eger, Deák Ferenc út 11.

17. Heves Megyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatal - Gyön-
gyös, Vezekényi út 24.

A beruházás a Nemzeti Épületenergetikai Stratégiával összhang-
ban, illetve az EU energiahatékonysági irányelveinek megfelelően 
valósul meg.
A beruházás várható befejezése 2017 ősze.
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EGER 
FOGLALKOZTATÁSI 
PAKTUMA
A Terület és Településfejlesztési Operatív Program 
„Helyi foglalkoztatási együttműködések a megyei 
jogú város területén és várostérségében” tárgyú fel-
hívására Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata 
TOP-6.8.2-15-EG1-2016-00001 azonosító számon, 
„Eger Megyei Jogú Város foglalkoztatási paktuma” 
címen támogatási kérelmet nyújtott be a közremű-
ködő szervezetnek, melyet a Támogató 925 000 000 
forint, 100% intenzitású vissza nem térítendő támo-
gatásban részesített.

Az egri „Foglalkoztatási Paktum” célja, hogy nagy-
mértékben segítse a város foglalkoztatási helyzetének 
javítását. A cél eléréséhez széles körű szakmai együtt-
működések szükségesek, így a projekt konzorciumi 
formában valósul meg. A konzorcium vezetője Eger 
Önkormányzata, a koordinálást és a projektmene-
dzseri feladatokat az Egri Városfejlesztési Kft. látja 
el. A megvalósításban kulcspartner a Heves Megyei 
Kormányhivatal Foglalkoztatási Főosztálya (egykori 
Munkaügyi Központ), rajtuk keresztül a program köz-
vetlenül a munkát kereső egri polgárokat szolgálja. 

Ugyancsak fontos partner az Egri TISZK Térségi In-
tegrált Szakképző Központ Közhasznú Nonprofit Kft., 
amely a következő feladatokat látja el: paktum iroda 
és szervezet működtetése; munkaprogram, eljárás-
rendek és szabályzatok készítése; a munkaerő-piaci 
szolgáltatások előzetes helyzetelemzésének elkészíté-
se és annak évenkénti felülvizsgálata.

A projekt keretében az Eger közigazgatási területén 
(„paktum-terület”) működő vállalkozások munka-
erő-igényeire alapozva indít képzési és foglalkoztatási 
programokat. Remények szerint ezek hozzájárulnak a 
munkaerőpiac bővítéséhez, a képzésre-továbbképzés-
re szoruló álláskeresők elhelyezkedéséhez, valamint a 
paktumhoz kapcsolódó közös munkában részt vállaló 
szereplők együttműködésének erősítéséhez. A pak-
tum-együttműködéstől – annak munkahelymegtartó 
szerepe mellett – az várható, hogy a jelenleginél rövi-
debb idő alatt egymásra találnak a foglalkoztatók és az 
álláskeresők. Cél, hogy erősödjön a helyi gazdaság, hi-
szen a paktum eredményeként a foglalkoztatók meg-
felelő szakképzettségű munkavállalókat találjanak, a 
befektetés-ösztönzési programelem hatására pedig új 
vállalkozások telepedjenek le Egerben.

Célok, vállalások: a projekt 5 éve alatt a munka-
erő-piaci programokban résztvevők száma több mint 
600 fő; az álláshoz jutók száma 280 fő, cél, hogy kö-
zülük minél többen tartósan a munkaerőpiacon ma-
radjanak.

A projekt időtartama: 60 hónap.
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Lelkesek. Sőt, megszállottak. Kedvesek és alázatosak. Csöpi és Bandi (Cseh 
András és felesége), az örökfiatal házaspár, már 25 éve küzd kedvesen, 
alázatosan és megszállottan azért, hogy az általuk üzemeltetett Senátor-
Házban minden betérő vendég elégedett legyen. Munkájukat, lelkesedésüket, 
a város népszerűsítéséért tett törekvésüket 2016-ban Eger Csillagai díjjal 
ismerték el. Hogy milyen örömei, gondjai voltak ennek a negyedszázadnak, 
arról csupa kedvességgel mesélnek, mesélnek és mesélnek, és őket hallgatva 
bárki beláthatja, hogy olyan megszállottakkal van dolga, akiknek egy a 

legfontosabb: a vendég elégedettsége. 

Az interjút december közepére, advent idejére beszéltük 
meg, amikor egy szálloda-étterem üzemeltetője a háta kö-
zepére sem kíván egy riportert. Ők mégis fogadtak, a mindig 
áradó derűjükkel, és készségesen válaszoltak minden kérdés-
re, miközben kortyolgathattam a finom kapucsínójukat. Gon-
doltam, harminc-negyven percre tartom fel őket, de több 
mint másfél óra után alig akartam távozni, annyi mesélnivaló 
maradt még. A Senátor-Házban él a történelem: minden apró 
tárgyhoz valami kedves történet kötődik, az ember folyton 
azt érzi: maradj még, itt jó helyen vagy…

– Visszamehetünk gondolatban egy pár évet? Mondjuk 
negyvenet-ötvenet? Ki, hogyan indult el a pályán?
Csöpi: – Ötven éve vagyok a szakmában. A Szilágyiban 
érettségiztem, érettségi után szereztem különböző szakmai 
képesítéseket.  Tizenhét évig voltam a Dobos cukrászda üz-
letvezetője. 1992-ben, a privatizálások idején pályáztuk meg 
a Senátor-Ház üzemeltetését.
Bandi: – Érettségi után végigjártam a szakmai ranglét-
rát, bekerültem a Park Szállóba, voltam szállodaportás, 

elvégeztem a pincér szakmát, majd üzletvezető lettem. 
1990-ig dolgoztam ott, utána kimentem Hollandiába és 
Ausztriába, összesen két és fél évet dolgoztam külföldön.  
1992-ben az önkormányzat bérbe adta a Hotel Se nátor-
Ház üzemeltetését, amit mi nyertünk meg. A mai napig 
bérleti jogot, bérleti díjat fizetünk, tehát ez a gyönyörű 
350 éves ház az önkormányzaté, viszont minden, ami ben-
ne van, eszközeivel, bútoraival, örömeivel és problémáival 
együtt, az a miénk.
Csöpi: – Valójában ez egy polgári háznak épült az 1700-as 
években, egy kereskedő építtette. A HungarHotels vette meg 
a háború után és alakította ki szállodává, és a korábbi tulaj-
donos, Szvetics András városi szenátor után Senátor-Háznak 
nevezték el. A történelmi atmoszféra benne van a házban, 
viszont mivel műemlék, nem tudjuk olyan komfortossá tenni, 
mintha egy modernebb épület lenne.
Bandi: – Bizonyos dolgokkal meg kellett alkudnunk, nem 
fejleszthetünk, nem bővíthetünk úgy, ahogy szeretnénk. A kony-
ha az a terület, ahol viszont haladhatunk a korral, fontos a tech-
nológia fejlesztése, a változatos ételválaszték stb. 

szerző:  h a r s á n y i  j u d i t  fotó:  v o z á ry r ó b e r t

– Hogy találkoztatok?
Csöpi: – Bár egyikünk sem Egerben született, Bandi a német-
országi Pockingban, én pedig Budapesten, de már egész kicsi ko-
runkban idekerültünk. Itt jártunk óvodába, iskolába, középisko-
lába. Gyerekkorunk óta ismertük egymást, szomszédos utcában 
nőttünk fel. A Park Szállóban dolgoztunk együtt, ott találtunk 
aztán egymásra. Negyven éve vagyunk házasok. Az igazság az, 
hogy minden ehhez a városhoz köt minket. Számunkra Eger a 
legszebb város, nemcsak az emlékek és élmények miatt, hanem 
az itt található történelmi hagyaték miatt is.

– Gondolom, nem mehetett könnyen a váltás, nem lehetett egy-
szerű beindítani a Senátor-Házat. 
Csöpi: – Ó, nem bizony, több okból is… Én is főnök voltam, ő is 
főnök volt. Ketten álltunk a pultban, én is kiadtam egy utasítást, ő 
is adott egyet… Másképp ítéltük meg a dolgokat, én nőként gon-
dolkodtam, ő férfiként, de abban is különböztünk, hogy ő egy 
szállodát, éttermet igazgatott, én meg egy cukrászdát. Végül én 
léptem egy kissé hátra, hiszen rájöttem, hogy csak egy főnök le-
het. (nevet) Persze, voltak viták, voltak ellentétek, de megtanul-
tuk kezelni ezeket, és kiegészítettük egymást. Kialakult, hogy ki, 
mihez ért jobban, és akkor abban ő döntött. Az, hogy nem vál-
tunk el az elmúlt huszonöt év alatt, az nem nekem köszönhető 
(mindketten felnevetnek).
Bandi: – Nagy próbatétel volt az első öt év. Annak idején, a 
rendszerváltás előtt minden állami tulajdonban volt. Az emberek 
gyakrabban eljártak szórakozni, olcsó, kommersz dolgokat lehe-
tett kapni, többen jártak étterembe, jobban meg tudták fizetni a 
családok. Könnyebb volt dolgozni a vendéglátásban is, mert min-
denkinek megvolt a maga szerepe, de onnantól kezdve, hogy 
vállalkozók lettünk, mindent nekünk kellett megoldani. Nehéz 
volt a kezdet, mindent saját magunknak kellett megtanulnunk, 
megtapasztalnunk. 
Csöpi: – Nem volt mögöttünk senki, mi lettünk a londíner, a 
portás, a könyvelő, a beszerző, a személyzetis, szóval minden… 
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Kitapasztaltuk, mit, hol, kitől érdemes beszerezni, sokszor per-
sze rá is faragtunk, de hát a saját hibáinkból kellett tanulnunk. 
Ráadásul a rendszerváltás idején még itt is minden kialakulóban 
volt, az áruválaszték is csak fokozatosan nőtt. Az első években 
áruért és eszközökért is gyakran Bécsbe mentünk. 
Bandi: – Ötletek kellettek, valami újat szerettünk volna. Elkezd-
tük a forralt bor árulását, óriási karácsonyfát állítottunk fel, saját 
bögréket csináltattunk pl. advent idejére… Szóval, mindent ma-
gunk csináltunk. A Strauss-est ötletét például a bécsi munkám 
alatt lestem el, nagyon szép koncerteket hallottam odakint. A vé-
letlen hozta úgy, hogy 1993-ban a Farkas Ferenc Zeneiskola meg-
hívott a Bartakovicsba, egy Strauss-koncertre, és akkor azt mond-
tam: ez a program gyönyörű lenne itt a téren. Így kezdődött. Az 
eltelt évek alatt egy nagyon sikeres rendezvénnyé nőtte ki magát.

– A művészetek iránti vonzalmatokat nemcsak ez jelzi, hanem 
az is, hogy helyet adtok nagyon sok kiállításnak. Miért fontosak 
ezek a programok számotokra?
Csöpi: – Fontos a lelki élmény. Szükség van finom ételekre, de 
ki kell elégíteni a szellemi éhséget is. Ráadásul ilyen történelmi 
légkörben, ami minket itt körülvesz, szinte bizsergést okoz az 
emberben a kényszer, hogy csináljon még valamit… Én a Dobos-
ban szerveztem irodalmi esteket, ahol sok művész lépett fel. Itt is 
rengeteg élményt kaptunk az elmúlt huszonöt év alatt, nagyon 
sok különleges vendégünk volt. Habsburg Ottó és a fia kétszer 
lakott nálunk, vagy Puskás Öcsi, de a művészvilágból is visszaté-
rő vendégeink vannak, mint például Hernádi Judit, Szilágyi Tibor, 
Gyurkovics Tibor, vagy Varnus Xavér, Kentaur…
Bandi: – Rengeteg programot szerveztünk az eltelt idő alatt, 
nemcsak koncerteket, hanem például divatbemutatót, és persze 
a sok-sok kiállítást. A művészek ezeket a kiállítás-megnyitókat 
úgy hálálták meg, hogy mindenki hagyott itt egy képet. Nagyon 
szép, kedves gyűjteményünk van ezekből az alkotásokból.

– Melyek voltak szakmailag a legfőbb szempontok, amelyet 
szem előtt tartottatok és tartotok ma is?
Bandi: – A legfontosabb az alázat a vendégek és a szakma 
iránt, becsületesség, és a kollégák megértése, tisztelete, megbe-
csülése.
Csöpi: – Igen, mindhárom rendkívül fontos. Szeretnénk, ha a 
kollégák éreznék: biztos támasz vagyunk a számukra. Amikor 
például felújították a teret, nagyon kevés volt a vendég, hiszen 
ide sem tudtak jönni. A közel harminc dolgozót akkor sem hagy-
hattuk kétségek között, hitelt vettünk fel, hogy őket végig ki 
tudjuk fizetni. Öten kezdtük annak idején, szép lassan épült ki a 
csapat, vannak, akik húsz éve vannak nálunk. Meg kell becsülni a 
kollégákat, ez nagyon lényeges, mert hiába vannak jó gondolata-
ink, ha nincs kivel megvalósítani…

– Azt szinte megtippelni sem tudom, mennyi idő marad kikap-
csolódásra, magatokra…
Bandi: – Én idén még a Dobó téren nem láttam az adventi vá-
sárt (az interjú december közepén készült).
Csöpi: – Ha Bandi eljut a Dobó-szoborig, azt mondja, hogy ki-
rándulni volt… Az az igazság, hogy ez egy kicsit rabszolgamunka, 
de nagyon sok szépséggel. A legfontosabb motiváció persze a 
vendégektől kapott rengeteg kedves visszajelzés.

– Hogy lehet ezt a munkatempót szellemileg és fizikailag ilyen 
jól bírni?
Bandi: – Nekem van egy őrangyalom (mondja nevetve, és 
Csöpire mutat). Bármilyen egészségügyi problémám van, itt fáj, 
ott fáj, ő azonnal utánajár, segít, hozza a gyógyszert stb. Koráb-

„A LEGFONTOSABB AZ ALÁZAT A 
VENDÉGEK ÉS A SZAKMA IRÁNT”
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ban rendszeresen sportoltam, vízilabdáztam, teniszeztem, fu-
tottam, de a lábaimnak már nem esett jól a futás. Maradt ez a 
mindennapi rendszeres gyaloglás, amit itt végzek a munka miatt.
Csöpi: – Én harminchét éve járok step aerobikra. Már nem az 
alakom miatt, inkább az agyam miatt megyek, semmi más nem 
tud annyira kikapcsolni. Heti kétszer jártam, most egyszer van 
egy kétórás edzés, de szeretnék újra heti kétszer eljutni.

– Az a kevés idő, ami marad, bizonyára kell az unokákra…
Csöpi: – Mindkét gyerekünk Budapesten él, a nagyobb lá-
nyunknak ikrei vannak, a kisebbiknek is két kisgyermeke, egy 
kisfia és egy kislánya van. A mi gyerekeink megsínylették azt, 
hogy nem voltak hétvégéink, ünnepnapjaink, szerencsére nekik 
már nem kell így nevelniük a gyermekeiket.

– Melyek azok a nehézségek, amelyekkel a leginkább meg kell 
küzdeni ma a vendéglátásban?
Bandi: A vendéglátás mindig a béke iparága volt. Mindent meg-
éreztünk, a jugoszláv háborút éppúgy, mint az izlandi vulkánkitö-
rést is, és ez nem vicc, sok vendég lemondta akkor a foglalását. 
Befolyásolja a politikai helyzet, hogy milyen hír terjed Magyaror-
szágról, az időjárás, minden… Az is gond, hogy egyre nehezebb 
jó szakembert kapni, a mai tanulók már nem olyan kitartóak, és 
bizony sokan mennek külföldre is. 
Csöpi: – A stressz a legrosszabb, a bizonytalanság, semmire 
nem lehet biztosan felkészülni. Bármit gondolsz is ki, az egy pilla-
nat alatt szertefoszlik. Ezen már csak a rutin segít.

– Könnyen el tudtok aludni esténként?
– Nem (szinte egyszerre rázzák mosolyogva a fejüket).
Csöpi: – Én hajnali három-négy körül fekszem, és tízkor jövök, 
Bandi éjfél körül alszik, de hat körül már itt van. 

– Sosem volt olyan az elmúlt huszonöt év alatt, hogy azt mond-
tátok: elég volt?
Mindketten: – Dehogynem, ezt ma is gyakran mondjuk (nevet-
nek).
Csöpi: – Az elején meg pláne mondogattuk… Gyakran hajto-
gattam, hogy felmondok, felmondok, egyszer csak Bandi azt 
mondta: jó, a felmondást elfogadom. Attól kezdve nem mond-
tam fel többet.

– Egy jó vendéglátósnak az emberi lélekkel is tudnia kell bán-
ni, nem?
Csöpi: – Ó, bizony… De az ötven év rutint adott ebben is. Már 
abból meg tudom állapítani, ki milyen ember, hogyan áll meg a 
pultnál. Érteni kell a vendég nyelvén, mert csak az számít, hogy 
ő elégedett legyen. Az interneten ma már minden vélemény 
azonnal látható, Bandi már nem is engedi, hogy ezeket olvas-
gassam, mert engem a negatív visszajelzés a mai napig nagyon 
bánt. Rettenetesen tud fájni, ha valami nem úgy sikerül, ahogy 
szerettük volna. Régebben gyűjtöttem azokat az újságcikkeket, 
melyekben rólunk írtak (a gyűjteményt magam is láthatom, cikkek 
sorakoznak egymáson a Házról, a programokról), még a New York 
Times is hírt adott rólunk... Jólesett, és jólesnek ma is ezek az írá-
sok, de a legfontosabb az azonnali vélemény, amit itt kapunk a 
vendégtől. 
Bandi: – Az Eger Csillagai díj is épp ezért volt nagy megtisztel-
tetés nekünk, mert nem egy bizottság, hanem az egriek szavaz-
tak. A vendégek, a városlakók. Zavarba ejtett a jelölés, de mikor 
megnyertük, lépten-nyomon gratuláltak az emberek, jól esett a 
sok pozitív visszajelzés. Mert az a legfontosabb.

AZ EGYETEM REKTORA: 
DR. LIPTAI KÁLMÁN

fotó:  e s z t e r h á z y k á r o ly e g y e t e m /  s z á n t ó g y ö r g y 

December közepén vehette át rektori kinevezését a Sándor-palotában dr. Liptai Kálmán, az 
Eszterházy Károly Egyetem addigi ideiglenes intézményvezetője. Kinevezése után az egyetemmé 
válás örömeiről és feladatairól, valamint a rektori tervekről beszélgettünk.

–  Július óta fél év telt el, ennyi idő távlatából 
hogy emlékszik vissza, milyen élmény volt az 
egyetemmé válás?
– Egy két és fél évszázados álom valóra válása ilyen 
kiváló közösségben mindenképp különleges és örömteli 
alkalom. Befelé forduló emberként leginkább magam-
ban élem meg az örömöket, így az egyetemmé válás 
számomra egy nagyon mély, megrendítő élmény volt. 
Ugyan nem július elsején, hanem 7-én tartottuk díszün-
nepségünket, de hónap első napján elzarándokoltunk 
Eszterházy püspök sírjához. Ahogy a szenátus tagjaival 
csendben adóztunk e rendkívüli ember nagysága előtt,  
végiggondoltam az elmúlt évek eseményeit, mondha-
tom: megindító pillanat volt. Hálás vagyok, hogy az 
egyetemmé válás a mi életünkben következhetett be, és 
hogy ezt a rendkívüli eseményt méltóképpen ünnepelte 
az intézmény.

–  Ennek a változásnak melyek voltak a legfonto-
sabb lépései?
– Több ezer ember hosszú évtizedes építő munkája, 
vágya valósult meg a tavalyi évben, Eszterházy Károly 
álmától Pyrker érsek nagyszerű magyar nyelvű tanító-
képzés indításán  át az 1949 után következő, Szűcs Lász-
ló nevével fémjelzett fejlődést is ide sorolva. Elődöm, dr. 
Hauser Zoltán munkássága, akinek a rektori irányítása 
alatt doktori iskolák, különböző mesterszakok jelentek 
meg , jelentős volt az egyetemmé válás folyamatában. 
Mindenki egy téglát rakott ebbe a falba, és az, hogy ez 
végül ilyen szép építmény lett – egyetemi építmény lett 
– az annak köszönhető, hogy mindenki alázattal tette a 
dolgát. Azok a munkatársak és hallgatók, akik részesei 
vagy valaha részesei voltak az intézmény életének is 
magukénak érezhetik ezt az eredményt. 

–  Milyen kapcsolatokkal, együttműködésekkel 
rendelkezik az egyetem?
– 2013-ban arról beszéltem, hogy nyitott valós és képle-
tes kapukat szeretnénk intézményünkben. Persze akkor 
még  nem gondoltam, hogy ezek szélesre tárása ilyen 
hosszú és fáradtságos feladat lesz. Néhányan bizalmat-
lanul hallgatták akkor a terveimet, mostanra azonban 
elmondhatom, hogy sokan idetaláltak hozzánk az elmúlt 
években, rengeteg jó kapcsolatot  építettünk és őriztünk 
meg Eger vezetésével, a város nagy cégeivel, oktatási- 
és közintézményeivel, civil szervezetekkel. Mára úgy 
gondoljuk, hogy otthont adtunk és találtunk is ebben a 

régióban, a környező településekkel is kiváló kapcsolatot 
ápolunk. 

–  A hallgatók is sokat tesznek hozzá az egyetem 
életéhez. Milyen területeken lehet a leginkább 
őket bevonni? 
– Egyik kedvenc és sokat emlegetett fordulatom, hogy 
intézményünkben csak három dolog fontos: a hallgató, 
a hallgató, meg a hallgató. Demonstrátori ösztöndíjat 
létesítettünk, az azt elnyert hallgatók közül mára sokan 
dolgoznak az intézményben oktatóként, kutatóként. 
Kiválóan működünk együtt a hallgatói önkormányzattal, 
akiknek nagy szerepük van abban, hogy az egyre több 
hozzánk érkező hallgató igazán szép éveket tölthessen 
egyetemünkön.

–  Ön milyen egyetemet szeretne maga előtt látni 
pár év múlva?
– Nem csupán az a fontos, hogy milyen eredményeket 
érünk el. Egy olyan közösséget szeretnék látni, akik 
együtt tudnak a célokért küzdeni. Azt szeretném, ha 
mindenki érezné, hogy az egyetem értük van, a munká-
juk pedig a körülöttünk lévő világot építi, abban teremt 
minden nap. 
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1 vasárnap  Újév, Fruzsina
2 hétfő Ábel
3 kedd Genovéva, Benjámin
4 szerda Titusz, Leona
5 csütörtök Simon
6 péntek Boldizsár
7 szombat Attila, Ramóna
8 vasárnap Gyöngyvér
9 hétfő Marcell
10 kedd Melánia
11 szerda Ágota
12 csütörtök Ernő, Cézár
13 péntek Veronika
14 szombat Bódog
15 vasárnap Lóránt, Loránd
16 hétfő Gusztáv
17 kedd Antal, Antónia
18 szerda Piroska
19 csütörtök Sára, Márió
20 péntek Fábián, Sebestyén
21 szombat Ágnes
22 vasárnap Vince, Artúr
23 hétfő Zelma, Rajmund
24 kedd Timót, Xénia
25 szerda Pál
26 csütörtök Vanda, Paula
27 péntek Angelika, Angéla
28 szombat Károly, Karola
29 vasárnap Adél
30 hétfő Martina, Gerda
31 kedd Marcella

1 szerda  Ignác, Virginia
2 csütörtök Karolina, Aida
3 péntek Balázs
4 szombat Ráhel, Csenge
5 vasárnap Ágota, Ingrid
6 hétfő Dorottya, Dóra
7 kedd Tódor, Rómeó
8 szerda Aranka
9 csütörtök Abigél, Alex
10 péntek Elvira
11 szombat Bertold, Marietta
12 vasárnap Lívia, Lídia
13 hétfő Ella, Linda
14 kedd Bálint, Valentin
15 szerda Kolos, Georgina
16 csütörtök Julianna, Lilla
17 péntek Donát
18 szombat Bernadett
19 vasárnap Zsuzsanna
20 hétfő Aladár, Álmos
21 kedd Eleonóra
22 szerda Gerzson
23 csütörtök Alfréd
24 péntek Mátyás
25 szombat Géza
26 vasárnap Edina
27 hétfő Ákos, Bátor
28 kedd Elemér

1 szerda  Albin
2 csütörtök Lujza
3 péntek Kornélia
4 szombat Kázmér
5 vasárnap Adorján, Adrián
6 hétfő Leonóra, Inez
7 kedd Tamás
8 szerda Zoltán
9 csütörtök Franciska, Fanni
10 péntek Ildikó
11 szombat Szilárd
12 vasárnap Gergely
13 hétfő Krisztián, Ajtony
14 kedd Matild
15 szerda Nemzeti ünnep, Kristóf
16 csütörtök Henrietta
17 péntek Gertrúd, Patrik
18 szombat Sándor, Ede
19 vasárnap József, Bánk
20 hétfő Klaudia
21 kedd Benedek
22 szerda Beáta, Izolda
23 csütörtök Emőke
24 péntek Gábor
25 szombat Irén, Írisz
26 vasárnap Emánuel
27 hétfő Hajnalka
28 kedd Gedeon, Johanna
29 szerda Auguszta
30 csütörtök Zalán
31 péntek Árpád

1 szombat  Hugó
2 vasárnap Áron
3 hétfő Buda, Richárd
4 kedd Izidor
5 szerda Vince
6 csütörtök Vilmos, Bíborka
7 péntek Herman
8 szombat Dénes
9 vasárnap Erhard
10 hétfő Zsolt
11 kedd Leó, Szaniszló
12 szerda Gyula
13 csütörtök Ida
14 péntek Tibor
15 szombat Anasztázia, Tas
16 vasárnap Húsvét, Csongor
17 hétfő Húsvét, Rudolf
18 kedd Andrea, Ilma
19 szerda Emma
20 csütörtök Tivadar
21 péntek Konrád
22 szombat Csilla, Noémi
23 vasárnap Béla
24 hétfő György
25 kedd Márk
26 szerda Ervin
27 csütörtök Zita, Mariann
28 péntek Valéria
29 szombat Péter
30 vasárnap Katalin, Kitti

1 hétfő  Munka ünnepe, Fülöp, Jakab
2 kedd Zsigmond
3 szerda Tímea, Irma
4 csütörtök Mónika, Flórián
5 péntek Györgyi
6 szombat Ivett, Frida
7 vasárnap Gizella
8 hétfő Mihály
9 kedd Gergely
10 szerda Ármin, Pálma
11 csütörtök Ferenc
12 péntek Pongrác
13 szombat Szervác, Imola
14 vasárnap Bonifác
15 hétfő Zsófia, Szonja
16 kedd Mózes
17 szerda Paszkál
18 csütörtök Erik, Alexandra
19 péntek Ivó, Milán
20 szombat Bernát, Felícia
21 vasárnap Konstantin
22 hétfő Júlia, Rita
23 kedd Dezső
24 szerda Eszter, Eliza
25 csütörtök Orbán
26 péntek Fülöp, Evelin
27 szombat Hella
28 vasárnap Emil
29 hétfő Magdolna
30 kedd Janka, Zsanett
31 szerda Angéla, Petronella

1 csütörtök  Tünde
2 péntek Kármen, Anita
3 szombat Klotild
4 vasárnap Pünkösd, Bulcsú
5 hétfő Pünkösd, Fatime
6 kedd Norbert, Cintia
7 szerda Róbert
8 csütörtök Medárd
9 péntek Félix
10 szombat Margit, Gréta
11 vasárnap Barnabás
12 hétfő Villő
13 kedd Antal, Anett
14 szerda Vazul
15 csütörtök Jolán, Vid
16 péntek Jusztin
17 szombat Laura, Alida
18 vasárnap Arnold, Levente
19 hétfő Gyárfás
20 kedd Rafael
21 szerda Alajos, Leila
22 csütörtök Paulina
23 péntek Zoltán, Szidónia
24 szombat Iván
25 vasárnap Vilmos, Viola, Vilma
26 hétfő János, Pál
27 kedd László
28 szerda Levente, Irén
29 csütörtök Péter, Pál
30 péntek Pál

1 szombat  Annamária, Tihamér
2 vasárnap Ottó
3 hétfő Kornél, Soma
4 kedd Ulrik
5 szerda Emese, Sarolta
6 csütörtök Csaba
7 péntek Apollónia
8 szombat Ellák
9 vasárnap Lukrécia
10 hétfő Amália
11 kedd Nóra, Lili
12 szerda Izabella, Dalma
13 csütörtök Jenő
14 péntek Örs, Stella
15 szombat Henrik, Roland
16 vasárnap Valter
17 hétfő Endre, Elek
18 kedd Frigyes
19 szerda Emília
20 csütörtök Illés
21 péntek Dániel, Daniella
22 szombat Magdolna
23 vasárnap Lenke
24 hétfő Kinga, Kincső
25 kedd Kristóf, Jakab
26 szerda Anna, Anikó
27 csütörtök Olga, Liliána
28 péntek Szabolcs
29 szombat Márta, Flóra
30 vasárnap Judit, Xénia
31 hétfő Oszkár

1 kedd  Boglárka
2 szerda Lehel
3 csütörtök Hermina
4 péntek Domonkos, Dominika
5 szombat Krisztina
6 vasárnap Berta, Bettina
7 hétfő Ibolya
8 kedd László
9 szerda Emőd
10 csütörtök Lőrinc
11 péntek Zsuzsanna, Tiborc
12 szombat Klára
13 vasárnap Ipoly
14 hétfő Marcell
15 kedd Mária
16 szerda Ábrahám
17 csütörtök Jácint
18 péntek Ilona
19 szombat Huba
20 vasárnap Állami ünnep, István, Vajk
21 hétfő Sámuel, Hajna
22 kedd Menyhért, Mirjam
23 szerda Bence
24 csütörtök Bertalan
25 péntek Lajos, Patrícia
26 szombat Izsó
27 vasárnap Gáspár
28 hétfő Ágoston
29 kedd Beatrix, Erna
30 szerda Rózsa
31 csütörtök Erika, Bella

1 péntek  Egyed, Egon
2 szombat Rebeka, Dorina
3 vasárnap Hilda
4 hétfő Rozália
5 kedd Viktor, Lőrinc
6 szerda Zakariás
7 csütörtök Regina
8 péntek Mária, Adrienn
9 szombat Ádám
10 vasárnap Nikolett, Hunor
11 hétfő Teodóra
12 kedd Mária
13 szerda Kornél
14 csütörtök Szeréna, Roxána
15 péntek Enikő, Melitta
16 szombat Edit
17 vasárnap Zsófia
18 hétfő Diána
19 kedd Vilhelmina
20 szerda Friderika
21 csütörtök Máté, Mirella
22 péntek Móric
23 szombat Tekla
24 vasárnap Gellért, Mercédesz
25 hétfő Eufrozina, Kende
26 kedd Jusztina
27 szerda Adalbert
28 csütörtök Vencel
29 péntek Mihály
30 szombat Jeromos

1 vasárnap  Malvin
2 hétfő Petra
3 kedd Helga
4 szerda Ferenc
5 csütörtök Aurél
6 péntek Brúnó, Renáta
7 szombat Amália
8 vasárnap Koppány
9 hétfő Dénes
10 kedd Gedeon
11 szerda Brigitta, Gitta
12 csütörtök Miksa
13 péntek Kálmán, Ede
14 szombat Helén
15 vasárnap Teréz
16 hétfő Gál
17 kedd Hedvig
18 szerda Lukács
19 csütörtök Nándor
20 péntek Vendel
21 szombat Orsolya
22 vasárnap Előd
23 hétfő Nemzeti ünnep, Gyöngyi
24 kedd Salamon
25 szerda Blanka, Bianka
26 csütörtök Dömötör
27 péntek Szabina
28 szombat Simon, Szimonetta
29 vasárnap Nárcisz
30 hétfő Alfonz
31 kedd Farkas

1 szerda  Mindenszentek, Marianna
2 csütörtök Halottak napja, Achilles
3 péntek Győző
4 szombat Károly
5 vasárnap Imre
6 hétfő Lénárd
7 kedd Rezső
8 szerda Zsombor
9 csütörtök Tivadar
10 péntek Réka
11 szombat Márton, Martin
12 vasárnap Jónás, Renátó
13 hétfő Szilvia
14 kedd Aliz
15 szerda Albert, Lipót
16 csütörtök Ödön
17 péntek Hortenzia, Gergő
18 szombat Jenő
19 vasárnap Erzsébet, Zsóka
20 hétfő Jolán
21 kedd Olivér
22 szerda Cecília
23 csütörtök Kelemen, Klementina
24 péntek Emma
25 szombat Katalin, Katinka
26 vasárnap Virág
27 hétfő Virgil
28 kedd Stefánia
29 szerda Taksony
30 csütörtök András, Andor

1 péntek  Elza
2 szombat Melinda, Vivien
3 vasárnap Ferenc, Olívia
4 hétfő Borbála, Barbara
5 kedd Vilma
6 szerda Miklós
7 csütörtök Ambrus
8 péntek Mária
9 szombat Natália
10 vasárnap Judit
11 hétfő Árpád
12 kedd Gabriella
13 szerda Luca, Otília
14 csütörtök Szilárda
15 péntek Valér
16 szombat Etelka, Aletta
17 vasárnap Lázár, Olimpia
18 hétfő Auguszta
19 kedd Viola
20 szerda Teofil
21 csütörtök Tamás
22 péntek Zénó
23 szombat Viktória
24 vasárnap Ádám, Éva
25 hétfő Karácsony, Eugénia
26 kedd Karácsony, István
27 szerda János
28 csütörtök Kamilla
29 péntek Tamás, Tamara
30 szombat Dávid
31 vasárnap Szilveszter



A rendszerváltás kör-
nyékén sokat emleget-
tük Bibó Istvánt. Már 
nem tesszük, pedig sok 
mindent újra kellene 
gondolnunk a kelet-eu-
rópai kis államok nyo-
morúságáról, a magyar 
alkatról (ha van olyan), 
a demokráciáról. Főleg 
azt idézték tőle, hogy 
demokratának lenni azt 
jelenti, nem félni. De hogy leszünk demokraták? És 
hogy kell nem félni?

Az biztos, hogy ehhez intézményes garanciák 
kellenek, de ezek léte (pl., hogy van választás) 
önmagában kevés, hogy normálisan működjön 
egy demokrácia. A társadalmi attitűd, mentalitás 
pedig nehezen változik, ugyanakkor egy demok-
ratikus attitűd (aminek fontos háttere az egzisz-
tenciális biztonság) alapjaiban más, mint egy au-
tokratikus vagy paternalista attitűd. A nem félni 
is több mindent jelenthet. Nem félni elmondani a 
véleményemet, nem félni kiállni az igazamért, jo-
gaimért, érdekeimért. Persze, és ezt már az ókori 
görögök is tudták, a demokrácia többségi elvet is 
jelent. Ma meg még a tankönyv is tudja, hogy egy 
modern demokráciában, bár a többség dönt, de 
figyelembe veszi a kisebbség érdekeit is. És azt is, 
hogy a többségnek nem feltétlenül igaza van, ha-
nem joga. Így a nem félni azt is jelenti (különösen, 
ha hatalom van a kezemben), hogy nem félni a 
másik véleményétől, nem félni a kritikától. És nem 
félni a kontrolltól, már csak azért sem, mert ha 
demokratikus alkat vagyok, tudom, hogy hatalom 
lehet ideiglenesen a birtokomban, a tévedhetetlen-
ség nem. Ezért igénylem az érvek, a különböző né-
zőpontok ütköztetését. Többek között erre találták 
ki a többpártrendszert. És a sajtót.

Lengyelországot már a reformkorban is sokat 
emlegettük. Akkor (mint 56-ban is), ha a lengyelek 
szabadságáról beszéltünk, a saját szabadságunk-
ról beszéltünk. 1939: rengeteg lengyel menekültet 
fogadtunk be, iskolákat hoztunk létre nekik, majd 
megkülönböztettünk lengyeleket és zsidó lengyele-
ket. 1980: a lengyel sztrájkok alatt úton útfélen azt 
lehetett hallani, miért sztrájkolnak, hőbörögnek, 
menjenek dolgozni. Márpedig a kommunikáció, a 
nyelv, amit használunk a világ jelenségeinek leírásá-
ra, meghatározza a hozzá való viszonyunkat, ezen 
keresztül a tetteinket. 

E sorok keletkezésekor a lengyelek egy része 
azért tüntet, mert korlátozzák a sajtószabadságot. 
Transzparenseik szerint: szabad média = szabad 
ember. A hatalom szerint az ellenzék frusztráció-
járól van szó. Hogy melyik milyen tetteket vált ki, 
most, december 18-án még nem tudni. Ahogy azt 
sem, hogy mi a reformkor, a világháború, vagy a 
Kádár-rendszer nyelvét használjuk-e ennek a leí-
rására.

NEM FÉLNI
– molnár ferenc írása –
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„EGY HÉT ALATT KIDERÜL, HOGY 
VALAKI SZÍNHÁZBA VALÓ-E, VAGY SEM”

szerző:  v e r e s  p e t r a fotó:  b i l k u k r i s z t i á n

Magyar Teátrum Díjat vehetett át Szaniszló Tamásné, a Gárdonyi Géza Színház jelmeztárvezetője 2016 decemberében. Az 
elismerést a Magyar Teátrumi Társaság alapította 2010-ben, amellyel az ország színházainak háttérdolgozóit méltatják.

KULTÚRA

Díjazták az EKMK alkotását
„Úton vagyunk… Úton az életünk karácsonyi megújulása 
felé…” – írja Ákos Előd Brückner atya a 2016. évi Betlehemi 
képeskönyv bevezetőjében.

A képeskönyv a Magyar Kézművességért Alapítvány Bet-
lehemi jászol pályázatának XXIII. kiállítása alkotásait fog-
lalja össze. A kiállítás december 8-án Budapesten nyílt meg 
a Magyarság Házában.

Egerből, az Egri Kulturális és Művészeti Központ tűzzo-
mánc és kerámia műhelyeiben készült gyermek és felnőtt 
alkotásokkal vesz részt az ünnepi tárlaton.

A zománcművészeti műhely Jött a három szent király, 
Gáspár Menyhért Boldizsár című asztali játék betleheme 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma 50 000 Ft-os alkotói 
díját, a Kézművességért Alapítvány és a Szaléziánum Érsek-
ségi Turisztikai Központ tárgyjutalmát kapta.

A műhely vezetője Kovács Katalin. Az alkotók: Bodrogi 
Száva, Horváth Császár Sára, Lendvai Hanna, Mráz Katin-
ka, Papp Afrodité diákok.

A kerámiaműhely Betlehemi oázis – szökőkút alkotását 
Fülep Erik, Fülep Júlia, Fónagy Petra, Hunyák Viktória, 
Szabó Balázs, Szép Viktória, Tilki Gyönyvér és Vajda Leven-
te készítették el. Felnőtt alkotóik munkái: Sümegi Csabáné: 
Kis betlehem; Bertalan Margaretta: kerámia adventi koszo-
rú. A műhely vezetője Berzsenyi Mariann.

A sokszínűség, az aktualitás, az örök emberi értékek újra-
fogalmazása adja a kiállítás különlegességét.

Üzenete – a kiállítás egyik alkotásának a címe –: „Nyisd ki 
a Szíved, hogy mind bemehessünk!”

Szaniszló Tamásné 1992-ben került az egri színházhoz öltözte-
tőként; a jelmeztár vezetésével 2005-ben bízták meg.

– A színházi háttérszakmákat sokan nem ismerik pontosan. A 
jelmeztárvezető, kivitelező nem egyezik meg a jelmeztervezővel. 
Az én feladatom összefogni a színházi jelmezrészleg munkáját, 
hogy a színészekre jelmez kerüljön a főpróba során, ezen kívül a 
varrodában a segédanyagok beszerzése, a fellelhető üzletekből 
jelmezek vásárlása, illetve a raktárból való válogatás – a jelmez-
tervező rajzai alapján – fogalmazott Szaniszló Tamásné.

A jelmeztárvezető a jelmeztervezők munkáját segíti, mond-
hatni a jobbkeze. A darab jelmezeivel a tervelfogadás során 
találkozik először, majd a tervek alapján nyújt segítséget. A ru-
hapróbákat a rendezőasszisztensekkel szervezik le, ekkor ala-
kul ki a végleges jelmezanyag, amit végül színpadra visznek. 
Feladatai közé tartozik 
még az öltöztetők mun-
kájának ellenőrzése – az 
irányítás, koordinálás is a 
napi munka része.

– Nagyon felelősség-
teljes munka, embert 
próbáló és teljes embert 
kívánó. Napi tizenkettőnél 
több órát fed ez a munka-
kör. Egy átlagos reggelen 
nyolcra megyek, ekkor 
megbeszéljük a feladato-
kat. A legelső, amit egy 
öltöztető megtanul, amint 
belép a színházba, az a 
próbatábla-olvasás, vagy-
is hogy mikor, hol, melyik 
próba zajlik és milyen ru-
hák szükségesek hozzá. 
A jelmezek előválogatása 
főként az én feladatom, amiben az öltöztetők is sokat segítenek. 
A ruha próbákon is részt veszek, valamint a beszerzést intézem. 
Ha délelőtt nincs előadás, akkor próbát ügyelünk, rendet rakunk, 
vagy épp a raktárban keresünk. Ha pedig előadás van, akkor az 
adott darab jelmezeinek előkészítése, valamint az előadás alatt 
az öltözések, gyorsöltözésekben való segítségnyújtás is a felada-
tom. Örökös beugróként is funkcionálok, hiszen 1992-ben öltöz-
tetőként kerültem a Gárdonyi Géza Színházhoz. 

Szaniszló Tamásné elárulta, hogy dísznövénykertész az ere-
deti szakmája, és még most is nagyon hálás az általános iskolai 
osztálytársának, aki akkor öltöztetőként dolgozott a színház-
ban, hogy megismertette a szakmával, így megszerethette 
annak szépségeit.

– Mindig szerettem a divatot, a szép ruhákat, már gyerekko-
romban is. A színházi közvetítéseket is szívesen néztem a televízi-
óban. Pályaválasztáskor nem igazán van lehetőség egy kamasz 

számára, hogy valami ehhez passzoló szakmát válasszon, ma-
ximum a varrónői vagy fodrász szakmát, de akkoriban nem volt 
ehhez sok affinitásom. Miután a színházhoz kerültem, a kezdeti 
nehézségekhez tartozott, hogy az ember itt zárt közösségben 
dolgozik, szem előtt van a munkája, így a legapróbb hibák is ki-
tűnnek, de megtiszteltetésnek tartom a bekerülést. A kollégák-
kal össze kellett csiszolódnunk, a színészeket és az öltöztetési 
igényeiket, szokásaikat meg kellett ismernünk. Rá kell érezni a 
munkára, de egy hét alatt kiderül, hogy valaki a színházba va-
ló-e vagy sem. Aki igen, az menthetetlenül a rabja lesz, és bár 
nagyon sokszor fárasztó, idegőrlő munka, az alkotás szabad-
ságát, hogy valami rendkívüli dolog létrehozásában működünk 
közre, azt semmi sem tudja feledtetni. Semmi sem okoz nagyobb 
örömet, mint amikor látom, hogy a színész vagy táncos boldog 

a neki választott jelmez-
ben. A megálmodott ruha 
hozzátesz a figurához, 
amit próbál megformálni. 
A jó jelmez ismérve, hogy 
együtt él a viselőjével, jól 
működik a színpadon. Kell, 
hogy ráhangolódjon, kell, 
hogy szeresse az ember a 
munkáját, megtalálta a 
hivatását. Mióta itt dolgo-
zom, nekem ez az életem. 
Számomra nagyon fon-
tos a kreativitás, ebben a 
munkában, úgy érzem, ki-
teljesedtem.

Hozzátette: nagyon 
zsúfolt az évad program-
ja, sokszor párhuzamosan 
is zajlanak próbafolyama-
tok, ruhapróbák. Előfor-

dult például, hogy egyszerre három jelmeztervező sürgött a 
varrodában.

– Az ilyen helyzet megterhelő és nem igazán ideális, de még 
bírjuk idegekkel, túléljük. A sok bemutató miatt egy-egy évad-
ban tetemes mennyiségű jelmez termelődik, ami raktározási 
gondokat okoz. Mivel fontos a költséghatékonyság, illetve nem 
szeretnénk gyarapítani a raktárkészletet, a készülő darabokhoz 
próbálunk minél több jelmezt innen felhasználni. Közel 35-40 
ezer darabos tétel az, amivel napi szinten foglalkozunk. Persze 
jó, ha új jelmezek készülnek, ha új tervezőkkel dolgozhatunk, 
újfajta anyagokat, jelmeztervezői módszereket ismerhetünk 
meg. Fontos, hogy fejlődni tudjunk, de sajnos a raktározás min-
dig problémát jelentett. Selejtezni viszont nem szeretek, hiszen 
ezek értékek: még a legrosszabb állapotú ruha is felhasználható. 
Például a Legyetek jók, ha tudtok című darabban utcagyerekeket 
kell beöltöztetni. Sajnálnám, ha új jelmezeket kellene amortizál-

ni, hogy olyan látványt nyújthassanak, amit a rendező elképzelt. Ilyenkor 
jó, ha van mihez nyúlni és elő lehet húzni egy megfeslett, rongyolt régebbi 
jelmezt, amit aztán átalakíthatnak. Megkönnyebbülés, hogy nem kell jó 
ruhát lerongyolni.

A darabok jelmezeiről szcenárium készül, az adott produkciók ruháit 
színészenként tartják számon. Az új bemutatóknál – amennyiben lehet-
séges – a raktárból előkeresett korábbi kosztümöket alakítják adott szí-
nészre.

– Ezeket a nézők nem ismerik föl, hiszen mindig figyelek, hogy ne az 
előző évadból származzon a jelmez. A Palacsintás király Kökényszemű Ka-
ticája ruhája például 28 éve nem került ki a raktárból. Minden tervelfoga-
dáskor elhangzik, hogy innen válogassunk. Ezt mindig komolyan veszem, 
és amint megkapom a rajzokat a jelmeztervezőtől, azon gondolkodom, 
hogy akad-e hozzá valami a raktárban. A kivitelezés mellett – a költségkí-
mélés miatt – stylist feladatokat is ellátok. Eddig körülbelül húsz darabban 
segítettem a rendező munkáját önállóan. A Hókirálynő című produkciónál 
100%-ig a raktárból válogattam, ugyanez elmondható a Hajmeresztőre is 
– csak egy-két dolgot vásároltam a meglévő jelmezekhez.

2015 nyarán megszavazták az évad műszaki dolgozójának. Mint el-
mondta, ez az elismerés nagyon fontos és értékes volt számára, hiszen 
itt a kollégák voksoltak rá. 2016 decemberében pedig munkáját Magyar 
Teátrum Díjjal ismerték el a Békéscsabai Jókai Színházban. A 2010-ben 
alapított kitüntetéssel azokat díjazta a Magyar Teátrumi Társaság, akik a 
színházi háttér- és kiszolgálószakmákat kimagaslóan végzik.

– A jelölteket az ország színházaiból terjesztették fel. Nem tudtam a je-
lölésről, úgyhogy kellemesen meglepődtem. Úgy gondolom, ez a színházi 
háttérdolgozók legnagyobb elismerése, ami mindannyiunk álma, hiszen 
mindig kell a visszajelzés arról, hogy az ember jól végzi a munkáját és meg 
vannak elégedve a szakmai hozzáértésével.
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TISZTELT EGRI LAKOSOK!
Az alábbiakban tájékoztatjuk Önöket a 2017. év I. féléves házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtési időpontokról és változásokról.

A sárga kukaedényeket ill. zöld zsákokat a meghirdetett szál-
lítási napokon reggel 6.00 óráig szíveskedjenek kihelyezni! 
Kérjük, hogy a szelektív gyűjtőedénybe vagy zsákba csak a 
felsorolt csomagolási hulladékokat helyezzék!

FONTOS! A hulladékok vegyesen gyűjthetők, mert váloga-
tásra kerülnek.

Vegyes papír hulladék
– Újság, folyóirat, szórólap, füzet, könyv, írógéppapír
– Kartondoboz (lapítva)
– Csomagolópapír
A papírhulladék kihelyezhető zsák nélkül összekötözve is. 

Kérjük, ne tegyenek bele zsíros, olajos illetve mérgező 
anyaggal szennyezett hulladékot!

Műanyag hulladékok 
– PET (műanyag) italos palackok
–  Kiöblített tisztító és kozmetikai szerek flakonjai (pl. tusfür-

dő, testápoló, mosogató)
– Fóliák (pl. reklámszatyrok, zacskók, zsugorfóliák)

Italos karton doboz
–  Üdítő italos, gyümölcslés, tejes többrétegű italos karton-

dobozok

Fémhulladék
– Italos fémdoboz
– Alufólia, alumínium tálca
– Konzervdoboz

Kérjük, csak tiszta, „laposra taposott” hulladékokat tegye-
nek, mert ez a hasznosításuk egyik alapfeltétele.

A házhoz menő gyűjtés mellet továbbra is működnek a szelektív hulladékgyűjtő szigetek és hulladékudvarok. 
Az üveghulladék kizárólag ezeken a helyeken adható le!

Jelmagyarázat:
P = Papírszállítás napja 
M = Műanyag, italos karton, aludoboz stb. szállítási napja
Piros szín = ünnep miatti eltérő szállítási nap

Társasházi szelektív hulladékgyűjtés
2017. I. FÉLÉV

TÁRSASHÁZAK
JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS

M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P
Almagyar köz 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Arany J. u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Árpád u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Barkóczy u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Bartakovics u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Bercsényi u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Bükk sétány 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Cifrakapu  tér 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Cifrakapu  u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Csákány u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Csiky S u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Csokonai u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 26 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Deák F u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Diófakút u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Egészségház u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Faiskola u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Gólya u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Hadnagy u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Hatvanasezred u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Hell M. u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Hontalan u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Kallomalom  u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Kertész u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Kiskanda u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Klapka u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Kodály Z. u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Koháry u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Kossuth u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Lőcsei u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Maklári u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Malom u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Malomárok u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Mátyás kir. út 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Mekcsey u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Mikszáth K. u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Napsugár u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Olasz u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Ostorosi u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Pacsirta u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Pozsonyi u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Rákóczi u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Remenyik Zs. u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Rókus köz 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Rózsa Károly u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Rövid u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Sertekapu u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Szálloda u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Szarvas G. u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Telekessy u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Tímár u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Tittel P u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Tizeshonvéd u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Töviskes u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Újsor u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Vallon u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26

Vörösmarty u. 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 18 24 2 8 15 22 29 6 12 19 26
Zellervár u. 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügyfélszolgá-
lati irodáiban a térítésmentesen biztosított szelektívhulla-
dék-gyűjtő zsákok ill. kukaedények nyitvatartási időben át-
vehetőek. 
A kukákat és zsákokat csak azok igényelhetik akiknek hulla-
dékszállítási díj tartozása nincs. 
Amennyiben az általunk biztosított zsákok elfogynak vagy az 
edény megtelik, a szelektíven gyűjtött hulladékok bármilyen 
átlátszó műanyag zsákban kihelyezhetők.

A gyűjtési időpontokra kihelyezett szelektív hulladékgyűjtő 
kuka és tartalmának birtokosa a közszolgáltató. Ezúton is 
kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy ha azt tapasztalják, hogy 
nem a cég munkatársai végzik a begyűjtést, akkor azt jelez-
zék az elérhetőségek valamelyikén! 

A szelektív hulladékgyűjtéssel védi környezetét és munka-
helyet teremt! Együttműködését köszönjük!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger Homok u. 26.
Telefon: (36) 513-200

Fax: (36) 513-211
E-mail: ugyfelszolgalat@egrihulladek.hu 

szelektiv@varosgondozaseger.hu
Honlap: www.egrihulladek.hu

Ügyfélszolgálat:
Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Szerda: 07:00–15:00
Csütörtök: 07:00–19:00

Péntek: szünnap

1. Hadnagy u. – Rövid u. sarok 
2. Napsugár köz
3. Mátyás király u. – Aradi u. sarok 
4. Nagyváradi u.  
5. Bartók B. tér 
6. Malom u.    
7. Szarvas G. u.

8. Kárpát utcai ltp.    
9. Vallon u.
10. Berva ltp.
11. Leányka u. – Sport centrum
12. Szépasszonyvölgy pavilonsor
13. Homok u. 26.
14. Építési és bontási hulladékfeldolgozó telep

Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és viselkedünk benne,  
mint ahogyan azt saját otthonunkban tesszük. Kérjük, Ön is segítsen ebben. Köszönjük!
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  JAN FEBR MÁRC ÁPR MÁJ JÚN
Kalcit köz 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Kádas G. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Kallómalom u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kálnoky u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Kandra Kabos u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Kapás u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Karéj u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Károlyi M. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Kárpát u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Kassai u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Katona István tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Kazinczy u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Keglevich u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Kelemen I. köz 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Kertalja u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kertész u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Kilián u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Király u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Kis Merengő u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Kisasszony u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kisdelelő u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kis-Eged u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Kisfaludy u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Kiskanda u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Kistályai u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Kisvölgy u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Klapka György u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Knézich Károly u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Kocsis B. u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Kodály Z. u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Koháry u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Kolozsvári u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Kossuth Lajos u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Koszorú u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Kovács Jakab u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kovács János u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Kő u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kőkút u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Kölcsey tér 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Kőlyuk u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Könyök u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kőporos tér 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Körmöcbánya u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Kővágó tér 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Köztársaság tér 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Külsősor u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Lágyas u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Lájer D. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Laktanya u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Leányka u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Legányi u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Lejtő u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Lenkey u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Liget u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Liszt Ferenc u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Litteráti u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Lovász u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Lőcsei u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Ludányi u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Maczky Valér u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Madách Imre u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Madárkút u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Maklári út 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Malom u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Malomárok u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Mályva u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Mária u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Markhot F. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Mátyás király u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Mecset u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Meder u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Mekcsey u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Mély u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Menház u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Merengő u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Mester u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Mikes K. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Mikszáth K. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16

  JAN FEBR MÁRC ÁPR MÁJ JÚN
Mindszenthy G. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Mlinkó u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Mocsáry u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Móricz Zs. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Munkácsy u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Nagy L. út 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Nagy-Eged u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Nagykőporos u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Nagylaposi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Nagyrét u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Nagyváradi u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Napsugár u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Neumayer u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Nyíl u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Nyitrai u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Olasz u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Orgonás tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Ostorosi u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Ostrom u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Pacsirta u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Pallos u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Pápai S. u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Paphegy u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Papkert u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Partos u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Pást u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Pásztorvölgy u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Patakpart u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Pázmány Péter u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Pázsit u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Pető Gáspár u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Petőfi S. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Petőfi tér 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Pirittyó u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Pori sétány 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Posta köz 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Pozsonyi u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Puky Miklós u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Pyrker tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Ráchegy u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Ráckapu tér 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Radnóti u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Rajner K. u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Rákóczi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Raktár u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Régi Cifrakapu u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Reményi Ede tér 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Remenyik Zs. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Rezeda u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Rigó u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Rókus köz 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Rókus u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Rottenstein köz 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Rozália köz 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Rozália u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Rózsa K u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Rózsásdűlő u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Rozsnyói u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Rövid u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Rudivár u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Sánc köz 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Sánc u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Sáncalja u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Sas u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Sasvár u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Sertekapu u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Servita u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Síp köz 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Sóház u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Sólyom u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Stadion u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Sugár István u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Szabadkai u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Szabó Sebestyén u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Szaicz Leó u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Szala köz 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Szalapart u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Szálloda u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20

  JAN FEBR MÁRC ÁPR MÁJ JÚN
Ady Endre u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Ágas u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Agyagos u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Akácfa u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Albert Ferenc u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Állomás tér 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Almagyar köz 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Almagyar u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Almárvölgyi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Almási P. u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Alvégi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
András bíró u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Ankli u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Apátfalvi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Aradi u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Arany János u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Árnyékszala u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Árok köz 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Árpád u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Árva köz 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Attila u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Babocsay u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Bajcsy- Zs. E. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Bajza u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Baktai u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Balassi Bálint u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Bálint pap u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Bárány u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Barkóczy u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Bartakovics u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Bartalos u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Bartók Béla tér 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Bástya u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Béke u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Bem u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Bérc u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Bercsényi u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Bervai ltp. I., II. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Bervai u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Berze Nagy J. u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Berzsenyi D. út 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Bethlen G. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Blaskovics u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Bocskay u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Bolyki u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Borházsor u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Bornemissza u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Boross Endre u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Borsitz u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Borsod u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Brassói u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Breznai u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Bródy Sándor u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Buzogány u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Bükk sétány 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Cecey Éva u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Ceglédi u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Cifrakapu tér 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Cifrakapu u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Cifrapart u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Cinca u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Csákány u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Csákósor u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Csalogány u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Csiky Sándor u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Csokonai u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Csordás u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Csurgó u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Darvas u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Dayka Gábor u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Deák Ferenc u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Deméndi u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Déva u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Dézsmaház u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Diófakút u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Dobó tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Dobó u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Domokos J. u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27

  JAN FEBR MÁRC ÁPR MÁJ JÚN
Dónát u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Dr. Bakó F. u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Dr. Hibay K. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Dr. Kapor Elemér u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Dr. Nagy János u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Dr. Sándor I. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Egészségház u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Egri Csillagok u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Egri út 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Endresz u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Eötvös u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Eperjesi u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Epreskert u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Erdélyi É. u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Érsek u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Eszterházy tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Fadrusz u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Faggyas u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Faiskola u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Farkasvár u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Farkasvölgy u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Fazola Henrik u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Fecske u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Fejedelem u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Félhold u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Fellner Jakab u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Felvégi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Fenyő u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Fertőbánya u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Fiumei u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Foglár u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Folyás u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Frank Tivadar u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Fügedi u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Fürdő u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Fűzér u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Galagonyás u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Garay u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Gárdonyi u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Gerinc u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Gerl Mátyás u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Gerle u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Gólya u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Gorové u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Görög u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Grónay u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Gyóni G u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Gyöngy u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Gyulafehérvári u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Hadnagy u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Hajdúhegy u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Harangláb u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Harangöntő u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Hársfa u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Hatvanasezred u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Hatvani kapu tér 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Hell Miksa u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Hétvezér u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Hevesi S. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Hild J. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Homok u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Honfoglalás u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Hontalan u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Hóvirág u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Hősök u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
I. István király u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Ifjúság u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Iglói u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Íj u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Ipolyi A. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Iskola u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Ív u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Janicsár u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Jankovics D. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Jókai u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Joó János u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
József A. u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Kacsapart u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
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A törvényi és helyi rendeleti szabályo-
zások alapján Eger közigazgatási terü-
letén mindössze egyféle helyi vagyoni 
típusú adó (építményadó) terheli a te-
lepülésen adóköteles vagyontárggyal 
rendelkező tulajdonosokat, tudtuk 
meg az adóhatóság vezetőjétől, Korsós 
Lászlótól. 

2016-ban 25 ezer adózó, közel 42 
ezer adóköteles vagyontárgya (épület, 
építmény) után kellett építményadót 
fizetni. A múlt évben befolyt építmény-
adó összege meghaladta a 967,8 millió 
forintot, ez adta a város helyi adóbevé-
teleinek 22%-át.  

Az adóeljárási szabályok értelmében 
az adókötelezettséget befolyásoló vál-
tozásokat (pl.: vásárlás, értékesítés, 
öröklés, használatbavétel, alapterü-
let-, funkció-, használati mód változás, 
helyi adókedvezmény igénybevétele, 
megszűnése stb.) az adózóknak kell 
bevallási nyomtatványon jelezni az ön-
kormányzati adóhatóság felé. Ennek 
határideje január 15-e, de az önkor-
mányzati adóhatóság szankció nélkül 
befogadja a január végéig beérkező 
bevallásokat – tájékoztat az Irodave-
zető.

Építményadóban az adó alanyának 
minősül az (magánszemély, jogi sze-
mély stb.), aki a naptári év első napján 
– azaz 2017. január 1-jén – az építmény 
tulajdonosa, illetve amennyiben az in-
gatlan-nyilvántartásába bejegyzett 
vagyoni értékű jog (pl.: haszonélvezeti 
jog, özvegyi jog) jogosítottja is bejegy-
zésre került, akkor ő megelőzve a tulaj-
donost lesz az adó alanya, tehát őt ter-
helik az adókötelezettségek (bevallás 
benyújtása, befizetés stb.).

Sokan úgy gondolják, hogy elegendő a 
földhivatal felé a változásokat bejelente-
ni és ezzel az ügyük rendezett is lesz, ám 
ez közel sincs így – emeli ki Korsós Lász-
ló. Ez az adónem nem a központi adóknál 
megszokott ún. „önadózásos” formában, 
hanem „kivetéses jelleggel” működik, így 
az adókötelezettségeket az adózóknak/
adóalanyoknak (tulajdonosoknak) kell 
bevallás útján teljesíteniük. 

A bevallás benyújtására a www.
eger.hu honlapon az „Adóügyek inté-
zése” menüpont, illetve az ado.eger.
hu alatt elérhető EGER1731. számú 
bevallási nyomtatvány szolgál. 

Célszerű az ÁNYK űrlapon elektro-
nikus formában benyújtani a bevallási 
nyomtatványt, ám a magánszemélyek 
papír alapon is teljesíthetik az adóbe-
vallási kötelezettségüket. Az adóbeval-
lás kitöltése és benyújtása Eger megyei 
jogú város honlapjáról indítható. Az egri 
adófizetők elektronikus módon lekér-
dezhetik adófolyószámlájukat, és helyi 
adóbevallásaikat is. Kérjük éljenek a le-
hetőséggel, hiszen ez leegyszerűsítheti 
a bevallás kitöltését. A részletekről és a 
kitöltési útmutatóról is itt lehet bőveb-
ben tájékozódni.        

Ingatlan adás-vétel esetén mindkét 
felet, azaz az eladót és vevőt (szerző 
felet) is egyaránt terheli a bevallási kö-
telezettség. Ha tehát például az adózó 
2016-ban Egerben lakást (vagy más 
egyéb nem lakás céljára szolgáló ingat-
lant) értékesített és egyben vásárolt is, 
akkor ebben az esetben egy építmény-
adó bevallást az értékesített lakásról 
egyet pedig a vásárolt lakásról is kell 
készítenie. Azaz, ebben az esetben ket-
tő változás-bevallást is be kell adni az 

önkormányzati adóhatóságunk felé – 
emeli ki Korsós László.

Fontos megemlíteni, hogy az adózók-
nak ugyanakkor nem kell minden év ja-
nuár 15-ig építményadó bevallást készí-
teniük, hanem csak abban az esetben, 
amikor a saját személyes adataikban 
vagy az ingatlan adataiban következik 
be olyan változás, ami kihat a követke-
ző évi építményadó megállapítására, 
illetve az adókötelezettségekre. 

A bevallás benyújtásakor még nem kell 
építményadót fizetni – tájékoztat Korsós 
László. Az adófizetők 2017. február hó-
ban értesülnek a 2017. évi építményadó 
összegeikről, melynek felét 2017. márci-
us 16-ig lehet majd megfizetni a folyó-
számla egyenlegben feltüntetett szám-
lára, illetve a kiküldött csekkeken.

Akik személyesen kívánnak érdeklőd-
ni ügyeikben, úgy az alábbi időpontok-
ban és helyen tehetik ezt meg: 

Eger Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Adó Iroda
3300 Eger, Dobó István tér 2. 
Tel.: (+36 36) 523-700 
E-mail: ado@ph.eger.hu

Ügyfélfogadási időpontok:
Hétfő: 09.00–16.00
Kedd: 09.00–16.00
Szerda: 09.00–17.00
Csütörtök: 09.00–16.00

Az önkormányzati adóhatóság 2017. 
január 13-án (pénteken) 08.00–13.00 óra 
között rendkívüli ügyfélfogadást is tart.  

Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzati Adóhatósága

  JAN FEBR MÁRC ÁPR MÁJ JÚN
Szalóki u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Szarvas Gábor u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Szarvas tér 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Szarvaskői út 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Széchenyi u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Szederkényi u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Székelyudvarhelyi u 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Szélpart u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Széna tér 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Szénáskert u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Szent János u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Szent Miklós u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Szépasszony-völgy 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Szépasszonyvölgy u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Szérűskert u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Szeszfőzde u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Szolárcsik u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Szőlő u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Szövetkezet u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Szúnyog köz 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Szüret u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Szvorényi u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Talizmán u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Tavassy Antal u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tavasz u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Tárkányi Béla u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Tárkányi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Tátra u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Telekessy u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Telepi u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Temesvári u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Tetemvár u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tévesztő köz 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Tiba u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tibrik dűlő u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Tihaméri u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Tímár u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Tinódi u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Tinódi Lantos tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tittel P. u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Tizeshonvéd u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16

  JAN FEBR MÁRC ÁPR MÁJ JÚN
Tompa M. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Tordai u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Torok köz 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Torony u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tölgy u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Törvényház u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Töviskes tér 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Töviskes u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Trinitárius u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tulipánkert u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Tündérpart u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Türk F. u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Tűzoltó tér 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Újsor u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Váci M. u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Vadrózsa u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Vajda u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Vak Bottyán u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Vallon u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Vámház u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Városfal u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Vasöntő u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Vasút u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Vécsey Sándor u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Vécseyvölgy u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Veres P. u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Verőszala u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Verseghy Ferenc u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Vincellériskola u. 4 18 1 15 1 16 5 19 3 17 7 21
Vitkovics u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Vízimolnár u. 13 27 10 24 10 24 14 28 12 26 9 23
Vörösmarty u. 6 20 3 17 3 17 7 21 5 19 2 16
Zalár u. 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15
Zellervár u. 3 17 7 21 7 21 4 18 2 16 6 20
Zoltai u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Zólyomi u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Zombori u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Zöldfa u. 10 24 14 28 14 28 11 25 9 23 13 27
Zúgó u. 12 26 9 23 9 23 13 27 11 25 8 22
Zseb köz 5 19 2 16 2 16 6 20 4 18 1 15

Február 6-án, hétfőn 17.00 órától Bátori István, a 3-as választókör-
zet képviselője (Fidesz-KDNP), Eger Közgyűlésének civil tanácsno-
ka, valamint Szucsik György, a 2-es választókörzet képviselője (Fi-
desz-KDNP), a Városi Szociális és Családügyi Bizottság elnöke tart 
fogadóórát a Hunyadi Mátyás Általános Iskolában.

Dr. Stefán Zoltán, a 4-es választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP), 
a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke előzetesen, telefo-
non, vagy e-mailben egyeztetett helyen és időpontban tart fogadóó-
rát. Telefon: 30/218-0266, e-mail: stefan.zoltan@ph.eger.hu

Kovács Cs. Tamás, az 5-ös választókörzet képviselője (Fi-
desz-KDNP), a Városképi és Környezetvédelmi Bizottság el-
nöke, a Városimázs Bizottság tagja tart fogadóórát előzete-
sen egyeztetett helyen és időpontban. Telefon: 30/488-7471, 
e-mail: kovacs-csatlos.tamas@ph.eger.hu.

Csákvári Antal, a 6. sz. választókerület képviselője (Fidesz-KDNP), 
a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja fogadóórát tart, elő-
zetesen megbeszélt időpontban és helyen. Telefonos egyeztetés: 
30/941-1397, e-mail: csakvari.antal@ph.eger.hu.

Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP), a 
Városgazdálkodási Bizottság elnöke hétfőtől csütörtökig, naponta 
14.00-18.00 óra között személyesen elérhető a szépasszonyvölgyi 
Hotel Ködmönben. Más időpont egyeztetése telefonon a 30/995-
2290-es számon, vagy e-mailben, az oroszibolya@t-online.hu cí-
men.

Január 18-án, szerdán 16.00 órától Martonné Adler Ildikó alpol-
gármester (Fidesz-KDNP), a 9-es vk. képviselője tart fogadóórát a 
Polgárok Házában (Rákóczi út 45.).

Lombeczki Gábor, a 10. sz. választókerület képviselője (Fi-
desz-KDNP), a Városgazdálkodási Bizottság és a Városképi és Kör-
nyezetvédelmi Bizottság tagja előzetesen egyeztetett időpontban 
és helyen tart fogadóórát. Telefon: 30/594-7853, e-mail: lombeczki.
gabor@ph.eger.hu.

Január 17-én, kedden 18.00 órától Rázsi Botond alpolgármester, 
az egri 12. választókörzet képviselője (Fidesz-KDNP) tart foga-
dóórát a Pásztorvölgyi iskolában, előzetes bejelentkezés alapján 
(36/523-708).

Mirkóczki Zita önkormányzati képviselő (MSZP-DK-Együtt), a 
Városi Szociális és Családügyi Bizottság tagja előzetesen, telefonon 
vagy e-mailben egyeztetett helyen és időpontban tart fogadóórát. 
Tel.: 70/382-5203, E-mail: mirkoczkizita@gmail.com.

Földvári Győző önkormányzati képviselő (DK-Együtt-MSZP), a 
Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja előzetesen, telefonon, 
vagy e-mailben egyeztetett helyen és időpontban tart fogadóórát. 
Telefon: 30/945-3530, E-mail: fgyeger@gmail.com.

Komlósi Csaba önkormányzati képviselő (LMP), a Városi Szociális 
és Családügyi Bizottság tagja február 7-től minden kedden 16.00 és 
18.00 óra között fogadóórát tart a Bródy Sándor utca 5. szám alatt. 
Telefon: 30/988-2664, E-mail: komlosi.csaba@ph.eger.hu.

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK
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Az elektromos autózásra 
is készen áll a MOL
Óriási fejlődésen megy keresztül az elektromos autózás a következő években, és a töltőoszlopok éppúgy a mindennapi 
életünk részévé válnak, mint a benzinkutak. A MOL pedig készen áll arra, hogy az elektromos töltőhálózat fejlesztésé-
ben, és az e-üzemanyag piacán is meghatározó szerepet vállaljon Magyarországon és a régióban.

A MOL-csoport októberben hirdette meg a következő 15 évre 
szóló stratégiáját, melynek egyik alappillére, hogy a MOL a jö-
vőben még nagyobb szerepet vállal a közlekedésben részt vevők 
kiszolgálásában.

A vállalatcsoportnak jelenleg mintegy 2000 töltőállomása van, 
melyeken naponta egymillió ügyfél fordul meg. A MOL folyama-
tosan figyeli ügyfelei igényeit, és az a célja, hogy a lehető legy-
gyorsabban megadja a választ ezekre az igényekre. Ennek egyik 
látványos példája a 2015-ben bevezetett Fresh Corner koncepció, 
melynek köszönhetően már nem egyszerű benzinkútra érkezik 
az ügyfél, hanem egy modern kiskereskedelmi egységbe, ahol a 
tankolás mellett bevásárolhat, megihat egy kiváló kávét és elfo-

gyaszthat egy remek szend-
vicset. A koncepció sikeres, 
immár 40 ilyen töltőállomás 
van az országban.

Hasonlóan gondolkodik a 
MOL az elektromos autózás-
sal kapcsolatban is. A MOL 
szakemberei tökéletesen 

tisztában vannak azzal, hogy a közlekedés gyökeresen átalakul a 
következő években-évtizedekben: az alternatív üzemanyagok – 
így az elektromos áram – szerepe jelentősen nő majd. 

Az elektromos autók persze még nem alkalmasak arra, hogy rövid 
időtávon belül kiszorítsák a benzin- vagy dízelüzemű járműveket: ám 
arra fel kell készülni, hogy a számuk akár néhány éven belül is többszö-
röse lesz a mostaninak. 

A MOL minden szempontból készen áll arra, hogy az e-üzemanya-
gok értékesítésében vezető szerepet vállaljon: a vállalat 2012-ben 
nyitotta meg Budán, az Istenhegyi úton az első „zöld” töltőállomását, 
amely az országban elsőként elektromos villámtöltő állomással is vár-
ja az autósokat.

A MOL képes az e-autózáshoz kapcsolódó villamosenergia-igény 
kiszolgálására is. Talán kevésbé ismert, de a vállalat 2010 óta rendelke-
zik villamosenergia-kereskedelmi engedéllyel és saját villamosenergia 
igényén túl egyéb nagyfogyasztókat is ellát. Az eddig végrehajtott fej-
lesztések révén pedig a MOL-nak a rendelkezésére áll az a tudás, szak-
értelem és partneri kör, amellyel magas színvonalon meg tud felelni az 
e-közlekedés kapcsán felmerülő – és egyre erősödő – igényeknek.

Természetesen a közvélemény még mindig leginkább a benzinku-
takra gondol a MOL kapcsánugyanakkor azt is be kell látni, hogy a vil-
lamos energia pontosan olyan üzemanyag, mint a benzin vagy a dízel, 
még akkor is, ha egyelőre viszonylag alacsony a súlya a közlekedés-
ben. Éppen ezért a MOL  komoly lehetőségként tekint rá, és készen 
áll arra, hogy ezen a területen is meghatározó szereplő legyen, magas 
színvonalon kiszolgálva a közlekedők igényeit. (X)

Bőr- és szőrmeruházat 
• bélés- és cipzárcsere • 

• javítás • alakítás •
• tisztítás •

• festés • Eger
Liszt F. u. 19.
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

FRAKK ÁLLATELEDEL BOLT

KALLÓMALOM ÚTI PIAC

Mindenféle állattartással 
kapcsolatos eledelek, 

felszerelések, kiegészítők

Nyitva tartás: 
H–P: 0800–1200 • 1400–1700 

Szo: 0800–1200

TEL.: (06 20) 3290-188

Mirjam gyorsan érkezett, január elsején 4 óra 30 perckor látta meg a napvilágot, így 
ő lett az új év első megyei babája. 3300 grammal és 53 centivel született, édesanyjá-
val együtt egészségesek. Heves megye első idei újszülöttjét három testvér várta ott-
hon, negyedik gyermeke lett a poroszlói családnak. Mirjamot és anyukáját dr. Vácity 
József, a kórház főigazgatója köszöntötte, jó egészséget kívánva az egész családnak.

Patrik Noel már megfontoltabb volt, ő január harmadikán 3 óra 53 perckor szü-
letett meg, szintén 3300 grammal és 53 centivel. A család elsőszülöttjeként nagyon 
várták már, 2017 első egri babáját Rázsi Botond alpolgármester lepte meg egy kis 
ajándékkal.

Mindkét újszülött természetes úton jött a világra – tájékoztatott Dr. Hernádi 
László. Az osztályvezető főorvos elmondta, hogy ugyan egyre nő a császármetszéses 
szülések aránya, Egerben még mindig a hazai átlag alatt marad. Magyarországon 39 
százalékos volt a császármetszés frekvenciája, ez Egerben 26 százalékon megállt. A 
tizenöt évvel ezelőtti 9 százalékhoz képest jóllehet, még így is magasnak mondható.

A 2016-os évben 1383 szülést vezényeltek le az egri kórházban, ennél azonban 
több újszülött jött világra a hevesi megyeszékhelyen, hiszen 15 ikerszülés is történt. 
2015-ben 1442 szülés történt Egerben, egy év alatt tehát számottevő csökkenés mu-
tatkozott e téren – fogalmazott Dr. Hernádi László.

Az Egri Markhot Ferenc Kórház szülészet-nőgyógyászati osztálya egyébként már 
2010 óta bababarát címmel büszkélkedhet. Az Egészségügyi Világszervezet alapí-
totta az elismerést, melyet olyan intézmények kaphatnak meg, ahol figyelnek arra, 
hogy az újszülöttnek joga van az anyatejes tápláláshoz, ebben pedig segítik az édes-
anyát az osztály dolgozói is.

Az újév első babái
szerző:  p u z s á r z s ó f i a  fotó:  n e m e s r ó b e r t
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AZ 50 PERCES TÖRÖK RITUÁLÉ 11.900 FT BELÉPŐVEL!

MASSZÁZSFOGLALÁS: WWW.EGERTERMAL.HU 
EGER, FÜRDŐ U. 3-4., TELEFON: (36) 510 552

MASSZÁZSFOGLALÁS: WWW.EGERTERMAL.HU MASSZÁZSFOGLALÁS: WWW.EGERTERMAL.HU 
AZ 50 PERCES TÖRÖK RITUÁLÉ 11.900 FT BELÉPŐVEL

TÖRÖK FÜRDŐ
SZÉPSÉG, EGÉSZSÉG, TRADÍCIÓ

WWW.EGERTERMAL.HU

KÉNYEZTESSE BŐRÉT A TÁPLÁLÓ SHEA VAJ,

 A HIDRATÁLÓ MÉHVIASZ, A MELENGETŐ 

SZEGFŰSZEG ÉS AZ ÉLÉNKÍTŐ FAHÉJ 

KOMBINÁCIÓJÁVAL!

Oktatott idegen nyelvek:
angol, német, orosz

Gimnázium, Informatikai, Közgazdasági,
Nyomdaipari Szakgimnázium és Szakközépiskola

3300 Eger, Mátyás király út 165.

TANULJ
TOVÁBB

ISKOLÁNKBAN!

TANULJ
ISKOLÁNKBAN!

KÍNÁLATUNK:KÍNÁLATUNK:

Valamennyi képzés célja, hogy
felkészítsünk a közép és emelt
szintű érettségire, valamint az

azt követő munkaerő
piaci igényű szakképzésre.

Felvétel az általános iskolai

(hozott) jegyek, és az alkalmassági

vizsga eredménye alapján!
OKJ-s szakmai
képzési ajánlatunk:

Dekoratőr

Grafikus

Divat- és

stílustervező

Művészet,
közművelődés,
kommunikáció

Informatikai

rendszer-

üzemeltető

Számítógép-szerelő,
karbantar tó

Informatika

Tel/Fax.: 36/516-068, e-mail: igazgato@iqpont.hu, honlap: www.iqpont.hu 

FELVÉTELI ELJÁRÁS GIMNÁZIUMBA,
 SZAKGIMNÁZIUMBA ÉS SZAKKÖZÉPSKOLÁBA:

NINCS központi felvételi eljárás

OKJ-s szakmai
képzési ajánlatunk:

Könyvkötő

nyomtatvány-

feldolgozó

Nyomdaipari
technikus

Kiadvány-

szerkesztő

technikus

Nyomdaipar 00
2016. november 17. 12

(csütörtök)
rendvédelmi és

honvédelmi bemutatóval
002016. december 08. 12

(csütörtök)
00

2017. január 10. 12
(kedd)

NYÍLT NAPJAINK:

GIMNÁZIUM
Fakultáción belül szakmai 
érettségire való felkészítés 

(informatika, közgazdaságtan, 
nyomdaipar, művészet,

turisztika- vendéglátás, ügyvitel)

Rendvédelmi
szakmacsoport

SZAKGIMNÁZIUM

Számítógép-
szerelő, karbantar tó

Rendészeti őr

Könyvkötő nyomtatvány-
feldolgozó

SZAKKÖZÉPISKOLA

fe
lv

i.u
n

i-
es

zt
er

h
az

y.
h

u
 

fa
ce

b
o

o
k.

co
m

/u
n

ie
sz

te
rh

az
y

NYÍLT NAPOK

1  EGYETEM, 4 CAMPUS, 5 KAR

Eszterházy Károly Egyetem
3300 Eger, Eszterházy tér 1.

+36 36 520 424
felvi@uni-eszterhazy.hu

A nyílt napokon tájékozód-
hatsz az idei felvételi eljárás-
ról, megismerheted az intéz-
ményben elérhető hallgatói 
szolgáltatásokat és juttatáso-
kat, meghallgathatod az álta-
lad érdekesnek vélt szakokról 
szóló általános tájékoztató 
előadásokat!

Gyöngyösi Károly Róbert Campus

2017. január 14. 10.00-12.00 AVK, GTK

2017. január 25. 10.00-14.00 AVK, GTK

BTK, GTK, PK, TTK

Gyöngyösi Károly Róbert Campus 
3200 Gyöngyös, Mátrai út 36.

gyongyos.uni-eszterhazy.hu

Egri Campus

2017. január 24. 09.00

Egri Campus 
3300 Eger, Eszterházy tér 1.

Jászberényi Campus

2017. január 23. 10.00 PK

Jászberényi Campus 
5100 Jászberény, Rákóczi út 53.

Sárospataki Comenius Campus

2017. január 26. 09.00 PK

Sárospataki Comenius Campus 
3950 Sárospatak, Eötvös út 7.

VITÉZLŐ
NAGY SZÉPSÉG
BÁLINT-NAPI PROGRAMOK AZ EGRI VÁRBAN

2017.
Február 14.

SZERELEM ÉS VITÉZSÉG
15.00 Balassi Bálint Egerben – interaktív tárlatvezetés
 Az egri vár története című kiállításban
16.00 Bálintok és Júliák – Történelmi játékos vetélkedő
 különleges nyereményekkel a Dobó-bástya 
 Rendezvénytermében.
 Szerelmespárok jelentkezését várjuk!
17.00 Történelmi táncház a 
 SZELINDEK Régi-Világzene Forgataggal 
 a Dobó-bástya Rendezvénytermében
A részvétel ingyenes!

2017. február 14-23-ig

BÁLINT VAGYOK, 
NEM VALENTIN!
Múzeumpedagógiai tematikus hét

Balassi Bálint és Eger
Múzeumi óra középiskolásoknak és felső tagozatosoknak 
Balassi Bálint életművéről és egri éveiről
Vitézségről formát
A múzeumpedagógiai tematikus foglalkozás során 
a résztvevők megtapasztalhatják, hogy milyen volt a végvári 
élet és a szórakozás Balassi Bálint korában

Vitézlő nagy szépség
A múzeumpedagógiai műhelymunka során megidézzük a reneszánsz 
ragyogó és színes világát. Ki-ki kedve szerint használhatja a különböző 
technikákat, reneszánsz motívumokat: dombornyomás, papírmerítés, 
Balassi-vers illusztrációk sokszorosító grafikával
Balázsolás
A múzeumpedagógiai műhelymunka során felidézzük a balázsolás népi 
hagyományait és a gyertyamártás szakmai titkait

Jelentkezés és információ:
e-mail: muzeumpedagogia@egrivar.hu
Telefon: 36/310-159 és 36/312-744/
114-es és 115-ös mellékek
A foglalkozások részvételi díja: 350 Ft/fő!



FILM

KOVÁCS LÁSZLÓ 
EMLÉKHANGVERSENY
Február 9-én este hat órától Kovács 
László emlékhangeversenyre várják az 
érdeklődőket a Hotel Eger Park – kon-
ferenciaközpontban. (Kovács László 
posztumusz őrnagy az egykori Egri 
Helyőrségi Zenekar karmestere volt.)

BALÁZS ELEMÉR TRIÓ ÉS 
TIM RIES KONCERT
Január 21-én, szombaton este ad kon-
certete a Balázs Elemér Trió a Kepes 
Központban. A programon egy vi-
lághírű előadó is fellép: Tim Ries a jól 
ismert Rolling Stones turnézenekar ál-
landó szaxofonosa.

A formáció koncertsorozatában töb-
bek közt Debrecen és Budapest után 
Eger a végsőállomás. Minden kedves 
látogatónkat nagy szeretettel várjuk a 
Kepes Intézet nagytermébe, ahol egy 
igazán emlékezetes éjszaka szem- és 
fültanúi lehetünk.

UTAZÓK
Az Avalon nevű űrhajó 5259 utassal a 
fedélzetén 120 éven át siklik elegán-
san távoli célja felé, ahol az érkezők 
majd új életet kezdhetnek. Addig pe-
dig a vele utazók biztonságosan lefa-
gyasztva alusszák kiro-álmukat, és új 
otthonukban frissen, fiatalon ébred-
hetnek fel. Elvileg…

Rendező: Morten Tyldum. Főszerep-
ben: Jennifer Lawrence, Chris Pratt. 
Amerikai sci-fi, 116 perc, 2016.

Bemutató: január 12.

 
A SZÁMOLÁS JOGA
Az ötvenes évek végén az Egyesült Ál-
lamok elképesztő hajszával igyekszik le-
győzni az űrversenyben Oroszországot. 
Már úgy tűnik, pénz, ész és elszántság is 
kevés lehet, amikor találnak néhány kiak-
názatlan lángészt, akiket addig senkinek 
nem jutott eszébe alkalmazni. 

Rendező: Theodore Melfi. Főszerep-
ben: Taraji P. Henson, Octavia Spencer, 
Janelle Monáe, Kevin Costner. Ameri-
kai filmdráma, 127 perc, 2017.

Bemutató: január 19. 
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SZÍNHÁZ

LEGYETEK JÓK, HA TUDTOK
Bemutatóval ünnepli a magyar kul-
túra napját a Gárdonyi Géza Színház: 
február 20-án kerül színpadra a Luigi 
Magni és Bernardino Zapponi világ-
hírű filmje alapján készült Legyetek 
Jók, ha tudtok, Moravetz Levente 
rendezésében.

Az 1500-as évek Rómája. Fülöp atya 
elhagyott gyermekeket nevel egy 
düledező templomban. Koldulással 
teremt elő számukra élelmet, ruhát, 
s mindent, ami a túléléshez szüksé-
ges. Végtelen türelemmel és oda-
adással terelgeti a nyiladozó értel-
meket a helyes irányba. Ez azonban 
felingerli a sátánt, aki hatalmát látja 
veszélyben a pap jóságos, alázatos, 
és szeretettel teljes ténykedése mi-
att. Megindul hát az örök rangadó, 
a jó és a rossz küzdelme. Központjá-
ban Cirifischio, a római utcagyerek. 
Az ördög számtalan alakban próbál-
ja a maga oldalára állítani a kis csa-
vargót, akinek egyetlen lehetősége 
a helyes úton való megmaradásra 
Fülöp atya szeretete. 

A Néri Szent Fülöp életét feldolgozó 
olasz filmből készült színdarab iga-
zi családi program, amiben szülők 
és gyerekek kompromisszum nélkül 
megtalálják a maguk szórakozását. 
S mindannyian magukkal vihetik a 
mára szállóigévé vált mondatot: Le-
gyetek jók, ha tudtok!

Moravetz Levente az olvasópróbán

KÖNYV KONCERT SZABADIDŐ

GRECSÓ KRISZTIÁN: 
JELMEZBÁL – EGY 
CSALÁDREGÉNY MOZAIKJAI
Két lányt holtan találnak a faluban vala-
mikor az 1960-as években. A harmadik 
még él, amikor rábukkannak, de mire 
odaér az orvos, a sebesült lány eltű-
nik. Szerelme, a fiatal rendőr évtizedek 
múlva, Budapesten, egy különös talál-
kozás után jön rá az igazságra. E talá-
nyos bűnügyi történetből bomlanak ki 
egy családregény mozaikjai.  (2016)

HÁY JÁNOS: ORSZÁG, VÁROS, 
FIÚ, LÁNY – ÚTRAVALÓ 
Gyere velem, nézd meg, hogy merre 
járok, légy a kísérőm, állj mellém, s 
nézd azt, amit én látok. Amerika, Lon-
don, Párizs, mondd, hogy nem vagyok 
normális, hisz te nem azt látod. Mondd 
azt, hogy nem, India nem olyan, Prága 
nem olyan, Nápoly és Moszkva nem 
olyan, azok az emberek, akik előttem 
vannak, nem olyanok, vagy egy kicsit 
mégis olyanok… (2016)

PÁLYAORIENTÁCIÓS 
ÉLŐKÖNYVTÁR
Január 23–27. között mindennap fél 
öttől pályaorientációs élőkönyvtár 
az IFI Pontban.

KI LAKIK A TESTEMBEN?
Január 23-án délután öt órától Trom-
bitás Katalin asztrológus tart előa-
dást a Bartakovics Béla Közösségi 
Házban. Téma: Krízisek, elakadások 
során alkalmazható módszerek be-
mutatása. 

FILHARMÓNIA KONCERT
Január 30-án este hét órától az Egri 
Szimfonikus Zenekar ad koncertet 
a színházban. Fellép: Molnár Zoltán 
(trombita).

TÁTRAI TREND KONCERT
Január 17-én este fél nyolctól Jazz Klub 
a Forrásban. Fellépő: Tátrai Trend.

KIRÁLY CSABA 
ZONGORAESTJE
Január 21-én, szombaton este hét órá-
tól a Líceum Képolnájában. Közremű-
ködik a Cantus Agriensis Kórus. Vezé-
nyel: Gergely Péter Pál. Műsoron: Liszt 
Ferenc, Erkel Ferenc, Kodály Zoltán, 
Bárdos Lajos és Orbán György művei.
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